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LEDER

Studentstyret oppdaget mandag den 7.10 at økonomien ikke var så økonomisk som man i utgangspunktet trodde. Et i 
pluss viste seg ved nærmere undersøkelse å være et stort minus.

Høstjakta er i
N

ok en gang får vi bevist at student 
politikken føres i en annen virke 
lighet enn den vi vanlig dødelige 
beveger oss i. I bakvendtland går alt an, 

rett blir ganske så lett vrang. De studentor
ganene som får tildelt støtte fra student
styret må legge frem revisorgodkjent regn
skap, studentstyret derimot sender ikke sitt 
eget regnskap til revisor noe som hadde 
gjort den nåværende situasjonen utenke
lig-

Banalt
Regnskapet studentsamskipnaden utar
beider for studentstyret er i høyeste grad 
interessant lesestoff hvis man har sans 
for det litt banale. Det er farlig å trekke 
alt for mange konklusjoner av den enor
me mengden papirarbeid. De endelige 
svarene på hva som har skjedd vil først 
komme når regnskapene har blitt nøyere 

gjennomgått av en revisor, noe som skal 
skje i den nærmeste fremtid. Det vi får 
indikasjoner på er at regnskapet fraviker 
fra budsjettet. Den summen studentsty
ret har bevilget seg over semesteravgif
ta i budsjettet stemmer ikke overens med 
det beløpet de faktisk har brukt. Stu
dentstyret har i følge regnskapet brukt 
betydelig mer enn de har bevilget seg. 
Dette minner i stor grad om den karu
sellen Studentradioen var inne i for no
en år siden, som til slutt førte til det 
totale underskudd på over 800.000,-.

Overforbruk
Studentstyret har hatt et betydelig overfor
bruk. Dette overforbruket har skjedd på 
semesteravgiftspenger. Opprinnelig er det
te midler studentsamskipnaden forvalter, 
men studentstyret innstiller til hvordan de 
skal brukes. Disse innstillingene blir i all 

hovedsak fulgt av samskipnaden. Det 
hele lukter nokså råttent hvis det er slik 
at studentstyret har levd over en lav sko 
på studentenes semesteravgiftskroner. 
Vel å merke er det studentstyret som 
bestemmer hvordan disse pengene skal 
brukes, men det er ikke studentstyrets 
midler.

Hvem har skylda?
Hvem som har ansvaret for situasjonen 
er umulig å si før regnskapet har blitt 
revidert, og alt papirarbeidet grundig 
gjennomgått. Muligens er det de tidli
gere arbeidsutvalgene og studentstyre- 
ledere, men på den andre siden så må 
studentsamskipnaden påta seg en stor 
del av ansvaret. For det er studentsam
skipnaden som bestemmer over disse 
pengene i siste instans. Hvorfor har de 
ikke satt ned foten? Hvordan kan det ha 

seg at de ikke har sett hva som ha 
gått?

Lønnsmidler
Brorparten av studentstyrets pengeforb 
er lønnsmidler, og det er her man må ki 
hvis man ønsker å få ned forbruket. S; 
jo det store spørsmålet om det er poli 
vilje til å kutte politikerlønningene.

Ukultur
Det økonomiske kaoset som har eksist 
studentstyret i en årrekke kunne lett i 
unngått, og det er i høy grad en tilfeldi 
at man endelig har grepet fatt i den øke 
miske ukulturen. Det nåværende arte 
utvalget skal ha all ære for å ha tatt 1 
problemene og satt igang en opprydrø 
aksjon. Forhåpentligvis kommer man 
til å følge den lette utveien det er å be\ 
seg selv ekstra midler fra semesteravg

Adresse: Universitetet - ISV, 9037 Tromsø
Tlf: 77 64 42 83, 77 64 53 66 (desken)
Faks: 77 64 51 99
E-post: utropia@stud.isv.uit.no
Internett: http ://www. is v. u it.no/student/utropia 
ISSN.0806-9611

Utropia tar gjerne imot leserinnlegg. Skrivi 
og poengtert, så når du flere med dine menin
ger. Redaksjonen forbeholder seg retten till 
forkorte. Leserinnlegg kan trykkes anonymt 
Vi foretrekker tekst på diskett eller e-post.

sen, Linda Dahl, Lena Sundstrørt 
Jarle Stunner og Kjersti Nielsen-

Trykk og opplag:
Bladet Tromsø, i et opplag på 500'

Annonsepris:
5 kroner per spaltemillimeter

Neste deadline:
24. oktober

STUDENTAVISA JF
I TROMSØ C><L>

Ansvarlig redaktør. Thomas Harris 
KulturredaktørMarte Holmemo 
Deskansvarlig:Per Steinar Moen 
Fotoansvarlig: Asgeir Johansen 
Redaksjonssekretær. Vegard Bønes 
Sivilarbeider: Stig Fagernes 
Redaksjonen: Ola Bratlie, Lise 
Swensen, Magnus Clough, Jan 
Martin Berg, Siri Vaggen Olsen, 
Geir Kastmo, Morten Skogly, 
Amund Sjølie Sveen, Randi Sol

...er et organ for stu
dentene ved Universite
tet i Tromsø. Avisa gis 
ut med støtte fra Stu
dentsamskipnaden.

haug, Pernille Ødegaard, Elin 
Haugdal, Hilde Mjøs, Elin Førsund, 
Stine Eidissen Bya, Rune Sævik, 
Jostein Rørtveit, Silje Solheim, Elin 
Sæterøy, Åse Linn Berntsen, Marit 
Helene Stensen, Jørgen Flint, Stein 
Ivar Mona, Silje Strand, Sigri Sand
berg, Kristoffer Jørgensen, Martin 
Tjersland, Børge Iversen, Camilla 
Glanfield, Kristine Halle, Lars Åke 
Andersen, Johanne Skoe Jakob-

mailto:utropia@stud.isv.uit.no
it.no/student/utropia


LESERBREV

Om pedofili Tenker 
kulturredaktøren?r

En mann som incestofrer sine barn eller 
sagt på en mer ærlig måte, voldtar dem. 
Og en annen mann (som for øvrig også 
kan være den førstnevnte) som gjør akku
rat det samme, men med andres barn, kal
les i dag for pedofile - pedofile menn.

Det er så typisk å forstå på en slik måte 
gjennom begreper. Å gud, så trygge vi blir 
ria, når vi kan plassere det vi ikke helt 
forstår (og det er ganske meget) i kjente 
•'Hærte kategorier og da straks tro at vi har 
løst problemet og forstått alt.

Dette er selvfølgelig en utmerket måte 
distansere seg på, men det er allikevel en 
flukt og dermed ingen sannhet - ingen 
virkelighet. For hvilken løgn ligger det 
'kke i dette? Å si at det faktisk var en 
seksuell legning, en pedofili som voldtok 
°g drepte et barn, flere barn, mange barn, 
°g ikke et menneske som gjorde det.

Er det noen som i det hele tatt tenker 
Pa hva det innebærer å forstå voldsomhe- 
,e/I i verden, når begrepene vi skal forstå 
oss selv og andre i er transcendentale? *

Vi sjokkeres kan hende. Joda vi gjør 
n°k det. Men denne sjokkfølelsen er i så 
fall vår eneste protest. Altfor fort begyn- 
nervi å forstå i begreper igjen, debatt føl

ger debatt, overgrep etter overgrep. Full 
fart! Ring inn å si din mening. Det er 
sterke saker dette her.

Det er klart vi distanserer oss. Hele 
tiden slår pulsen i takt med nyhetsbildene 
som flimrer over skjermen og nesten som i 
blinde plasserer vi grusomhetene i våre 
formler. Selvtilfredse lener vi oss godt til
bake i godstoler og sier: «Så syke disse 
menneskene må være, de pedofile altså».

Men jeg nekter å forstå på denne må
ten, nekter å følge tidens takt og tone (med 
alle sine fysiobiologiske forklaringer). 
Derfor vil jeg mye heller rope ut: «Ser 
dere ikke at pedofili som forklaring er en 
løgn? Et gigantisk bedrag satt i scene av 
menn som aldri søker konfrontasjon med 
de destruktive elementene i sin egen kul
tur. Derfor er de heller aldri tilstede i sitt 
eget og andres liv».

Jeg vil avslutte med nok et spørsmål: 
«Det at noen menn vandrer rundt i sine 
hjem som bødler og spøkelser, skal det 
bare være en seksuell legning vi har fått 
fra naturens side, en slags demoni?»

Karl Forsberg

Kommentar til Kulturkommentaren i 
Utropia 10/96.

Utropia sin nye kulturredaktør Mar
te Holmemo går ikkje stille i dørene. 
Godt er det, ein kulturredaktør skal 
markere seg og engasjere lesarane. Det 
som ikkje er like bra er måten Marte 
Holmemo gjer det på.

I siste nummer av Utropia slår og 
sparkar ho vilt omkring seg. Eg må 
tilstå at eg las kulturkommentaren med 
undring, for kva var dette? Var det eit 
svært mislykka forsøk på ironi eller var 
det manglande klokskap? Diverre har 
eg kome til at det var manglande klok
skap som har blitt til endelaus dum
skap. Marte Holmemo prøver å gå til 
angrep på nynorsk og Ivar Aasen, for å 
gjere det trekk ho fram traumatiske sku- 
leminner. Vidare blandar Holmemo inn 
historiske og politiske linjer som ikkje 
berre er lite nøyaktige, men som når 
dei blir blanda saman med plattheitar 
om Aasen blir heilt håplaust. Det er 
pinleg og skuffande at slikt blir presen
tert av kulturredaktøren i studentavisa 
Utropia. Ein må kunne vente seg meir 
av ei studentavis enn det ein finn i ei

Kulturredaktøren 
tenker, ergo er 
hun
Da jeg starta som kulturredaktør i vår 
bestemte jeg meg for at mine kultur- 
kommentarer skal være aktuelle i for
hold til tiden og kultursidenes innhold. 
De skulle være lettleste og underhol
dende som en motvekt til våre faste 
tosidige temaartikler. Jeg ønsket at tek
stene skulle bevege seg mot kanten og 
dermed kanskje provosere til debatt.

Formålet med forrige nummer var 
å blåse litt liv i det jeg mener er en om 
ikke halvveis død, så i alle fall stagnert 
debatt om skriftspråkene våre, på et 
allment plan. De aller fleste har minner 
fra skoletidens slit med to skriftspråk 
man skulle beherske. Det Zachariassen 
kaller mine «traumatiske skuleminner», 
er ikke nødvendigvis tatt fra min dag
bok, men er en personifisering av ei 
generell holdning hos de fleste, og som 
til og med dukket opp da jeg skulle 
engasjere noen til å skrive en temaar- 
tikkel om Ivar Aasen (for dette er også 
en del av jobben som kulturredaktør): 
«Uggh, vi hater Ivar Aasen».

Denne holdninga til to skriftspråk 
er ikke unik for noen deler av landet. 
Til og med hjemme på Sunnmøre, hvor 
halve klassen min hadde nynorsk som 
hovedmål, ble det ofte uttrykt sure mi
ner om dette temaet. Men heller ikke 
her er engasjementet stort nok til at det 
skjer noe.

Jeg står for mine sterke uttalelser 
om mållaget. I sommer, da hele Kul- 
tur-Norge markerte Ivar Aasen, 100 år 
etter hans bortgang, hørte jeg ikke an
net fra mållaget enn at de mente at 

middels russeavis. Har ikkje kulturre
daktøren meir å fare med bør ho kan
skje vurdere si stilling.

Skal eg ta kulturredaktøren seriøst, 
og det må ein vel gjere sjølv om det er 
vanskeleg å få med seg kva ho eigent
leg hevdar, så forstår eg Marte Holme
mo slik at ho meiner at det er unødven
dig at Noreg har meir enn eit skrift
språk. Slik eg forstår ho er eg djupt 
ueinig med ho. Noreg har i dag tre 
offisielle skriftspråk; Samisk, bokmål 
og nynorsk. Dei fleste av oss snakkar 
med ein dialekt som fortel mykje om 
kor vi kjem frå, og stadig fleire nord
menn har eit anna språk ein norsk som 
sitt morsmål. Det gjev Noreg eit språk
leg og kulturelt mangfald som eg mei
ner vi bør ta vare på. Mangfald gjev eit 
spanande og interessant samfunn, også 
når det gjeld språk. Motsetninga til 
mangfald er einsretting. Einsretting står 
for meg som kjedeleg, uinteressant og 
farleg uansett om det gjeld språk, kul
tur eller politikk.

Ketil Zachariassen

Willoch burde tale på nynorsk og at de 
skulle anmelde videregående skoler 
som ikke legger opp nynorske pensum
bøker. Dette er kanskje ikke den fulle 
og hele sannhet om Mållagets program, 
men en virkelighet jeg og andre fikk 
via media, det vil i hovedsak si NRK 
og Sunnmørsposten - en ellers meget 
nynorskvennlig avis, med daglige arti
kler om Ivar Aasen og målsaken.

Min egen mening i målsaken, ut
over at vi trenger en oppfrisking av 
debatten blant folk flest, og at Noregs 
Mållag burde engasjere seg og media i 
annet enn saker som latterliggjør alt 
som dreier seg om Ivar Aasen og ny
norsk, skal jeg ikke komme inn på her 
heller. Men jeg tør hevde at mine stand
punkter ikke dreier seg om likegyldig
het eller mangel på kunnskap. Kanskje 
er ikke mine personlige meninger så 
ulike Zachariassens, som han vil ha det 
til.

Jeg beklager at kulturkommentaren 
i forrige nummer var såpass dårlig at 
den ikke provoserte til noe annet enn 
et direkte personangrep mot meg som 
kulturredaktør, og lover at jeg skal ta 
kritikken til følge.

Jeg understreker likevel at det skal 
en mer grundig og saklig kritikk av 
mitt arbeide som kulturredaktør til før 
jeg trekker meg.

Marte Holmemo
kulturredaktør Utropia
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Økonomisk kaos
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Studentstyret ved 
Universitetet i Tromsø 
går tøffe tider i møte. 
Arets budsjett vil med 
all sannsynlighet gå 
med et dundrende 
underskudd, på grunn 
av kraftig rot i økono
mien.

1tC/w Stine Eidissen Bya

Studentstyret har dette semeste
ret gått i den tro at budsjettet 
gikk med rundt 50 000 i over
skudd, dette ifølge organisa
sjonssekretær og regnskapsans- 
varlig Gisle Johansen. På grunn
lag av disse tallene besluttet Stu
dentstyret å gå til innkjøp av da
tautstyr for drøyt 40 000 kroner. 
At budsjettet for øyeblikket er i 
underskudd i stedet for i over
skudd, ble oppdaget rent tilfel
dig denne uka.

Sjokkmelding
En telefon til Samskipnaden for 
å sjekke nøyaktig hvor stort over
skuddet var, ga sjokkbeskjeden. 
50 000 i underskudd. Dette førte 
til heftig aktivitet blant de an
svarlige i Studentstyret. Det be
stilte datautstyret ble avbestilt, 
og undersøkelser satt i gang.

Da saken nettopp er satt i sø
kelyset, er det ennå mye som skal 
undersøkes og som er uklart. Det 
hersker imidlertid liten tvil om 
at en storstilt økonomisk ukultur 
har vært rådende frem til nå.

Kaos
Studentstyreleder Sigmund Hol

stad vil ikke begi seg ut på spe
kulasjoner i denne saken. Han 
viser til den enorme mengden 
sakspapirer, og sier at på nåvæ
rende tidspunkt er det umulig å 
anslå hvor stort underskuddet vil 
komme til å bli inneværende år.

- Denne saken er særdeles 
omfattende. Vi trenger ennå tid 
på oss til å få gått gjennom alle 
papirer og da i særdeleshet regn
skapene. Ingen av oss har nok 
kompetanse til å kunne få en 
skikkelig oversikt over de til dels 
innviklede regnskapene, så vi har

- Dette er en svært 
kjedelig situasjon, sier 
Gisle Johansen.Kanonpinlig

Organisasjonssekretær Gisle Johansen 
karakteriserer budsjettsituasjonen som 
kanonpinlig.

- Dette må vel sees på som en smekk 
på fingrene.

ti
- At ikke overforbruket for 
1995 er oppdaget før nå, er 
selvfølgelig svært dumt. 
Jeg tar på meg skylda for 
økonomien, at dette ble 
oppdaget så sent. Tallene 
jeg har lagt fram var gale, 
og dermed fattet Student
styret beslutninger på øko
nomisk gale premisser, si
er han.

- Årsakene til den tran
ge økonomiske situasjonen 
er flere. For det første har 

valgt å benytte oss av revisor og 
advokat for å være sikre på å 
finne det vi måtte trenge for å 
rydde opp i dette her.

- Det vi står overfor her er et 
politisk-økonomisk kaos av di
mensjoner, som har eksistert de 
siste årene. Vi skal nå sørge for 
en grundig gjennomgang av 
regnskapene for å finne ut hva 
som egentlig har skjedd. Etter 
fjoråret sitter vi med et under
skudd på 52.000,-, og det sier 
seg jo selv at noe er riv ruskende 
galt.

vi hatt en inntektssvikt på 
250 000 fra Universitetets 
side. De siste årene har Stu
dentstyret hatt voksende 
aktivitet både når det gjel
der stillinger og utgifter, 
mens inntektssiden ikke har 
økt tilsvarende. Vi får for 
lite penger fra Universite
tet. Det har vært drevet po
litikk og ikke butikk. De 
økonomiske rammene har 
vært greie, og har ikke vært 
i fokus. Dernest har vi hatt 
ett for stort forbruk, noe 
som også går ut over vel
ferdstilbudene. Da investe-

ringer skulle fattes hadde 
vi gale premisser, og be
stilte blant annet datautstyr 
som vi altså egentlig ikke 
hadde råd til, fortsetter Gis
le Johansen.

- Fremover må vi satse 
på inntektsøkning. Univer
sitetet og Samskipnaden 
skal få vite hva som trengs 
av økonomiske rammer for 
å drive studentdemokrati på 
det planet som vi gjør. De 
som fastsetter våre økono
miske rammer må bli opp
daterte på dagens situasjon, 
og vi må legitimere utgif
tene våre. Det trengs en 
grundig gjennomgang av 
hva vi holder på med, og vi 
må finne ut hvor overfor
bruket kommer fra, avslut
ter Gisle Johansen.

FOTO: ÅSGEIR JOHANSEN

Ukultur
- Den økonomiske ukulturen 
som vi begynner å ane omfan
get av her, er noe som har på
gått over flere år. Vi oppdaget 
det nærmest ved en tilfeldighet, 
og må nå ta smellen. Tidligere 
ansvarshavende i studentstyret 
må fåes tak i, for å få klargjort 
hva som har skjedd. Ansvars
fråskriving er vel et litt beskri
vende stikkord her. Det virker 
som om sløvhet har hersket, 
medlemmene i Arbeidsutvalget 
har ikke hatt peiling på hva som 

har fotegått.
- Det vi nå skal foreta oss, ei 

som tidligere sagt, først og frems' 
å få klarhet i hva som har skjedd 
Vi er nødt til å opprette rutine 
for å få ting til å fungere bedi 
heretter. Regnskaper må frem 
legges oftere og Arbeidsutvat 
get må være mye mer orienteii 
om tingenes tilstand. Til nesi^ 
studentstyremøte vil alle sakspd 
pirene være klare, og da er dt 
mulig å anslå situasjonens od 
fang, avslutter Sigmund Holstat
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Enormt underskudd
De økonomiske premissene for studentdemokra
tiet ser lang fra lyse ut. Med mindre Sst får inn 
ekstra midler vil man antagelig komme til å få et 
underskudd på minimum 200.000,-.

11 Thomas Harris

r Selv om karakteristikken kaos er 
t beskrivende på Sst sin økonomi 
, er saldoen på kontoene helt kla
r re. Det er også en del faste bud
; sjetterte utgifter som vanskelig lar 
- seg kutte ned på. Ved en nærme
- re gjennomgang av regnskapstal- 
t lene for Sst så langt i året er det 
> mange røde tall, og det ser ut til 
• j it det kommer til å bli flere. Med 
t

mindre man klarer å skaffe til veie 
midler.

NSU midler
På det nåværende tidspunkt har 
Sst 200.000,- i minus. Blant de 
budsjetterte inntektskildene har 
man enda ikke fått tilskudd fra 
NSU. Denne støtten fra NSU be
løper seg på i underkant av 
200.000.-. Grunnen til at disse 
midlene ikke har kommet inn er 
at det enda ikke er søkt om dem, 

men denne søknaden er kun for 
en formalitet å regne. Så fort søk
naden foreligger vil støtten bli 
overført. Studentstyret har også 
bevilget seg 100.000.- av semes
teravgifta, men dette holder tro
lig ikke.

Umulig å kutte
Så fort man har fått inn midler 
fra NSU vil Sst være i null. Det 
er her de store problemene be
gynner. Hittil i år har vel 60 pro
sent av studentstyrets forbruk gått 
til lønn, og dette er ikke en post 
man kan kutte i uten videre. Ut 
fra de lønnsmidlene som er utbe
talt, og det man har budsjettert 
med, gjenstår det drøye 200.000,- 

igjen i lønnsrelaterte utbetalinger. 
I tillegg har man en del utgifts
poster som allerede er vedtatt av 
Sst, som vanskelig kan kuttes. 
Herunder er det snakk om at man 
har bevilget 43.000,- i støtte til 
forskjellige foreninger, man har 
vedtatt å betale en kontigent på 
40.000,- til barentssammarbeidet 
(BASU), det skal være valg av 
nytt studentstyre med urnevalg 
som er budsjettert til å koste 
12.000,-.

Til beinet
Hvis man bare tar de økonomis
ke forpliktelsene Sst har påtatt seg 
med i betraktning, vil underskud
det for -96 komme på minimum

200.000,-. I dette regnestykket er 
det ikke tatt med i betraktning at 
den daglige driften koster adskil
lig. Selv om Sst vedtar å kutte 
alle mulige utgiftsposter ned til 
beinet, og litt til, vil de være av
hengige av å søke universitetet 
om ekstrabevilgninger for ikke å 
pådra seg et katastrofalt under
skudd. Det siste alternativet er å 
ta mer penger fra semesteravgif
ta, men Sst har flere ganger ved
tatt at det ikke er ønskelig at se
mesteravgifta skal gå til å dekke 
Sst sitt budsjett.

I Tar ansvar
noe går galt. Et eventuelt under
skudd skyldes en urealistisk bud
sjettering fra det forrige Sst. Vi

Det økonomiske rotet 
som nå blir avdekket i 
studentstyret stammer ^dto^^ 
fra flere år tilbake i tid. vi forventet langt større inntekter 
Kristian Wengen tidli
gere studentstyreleder 
innrømmer at det er de 
tidligere studentstyre
ne som har ansvaret i 
siste instans.

værende situasjon, med det kan 
ikke betviles at det er studentsty- 
releder som til en hver tid har det 
absolutte ansvar. Kristian Wen- 
gen nøler ikke med å akseptere 
dette ansvaret for sin periode.

ltW Thomas Harris

Det forrige Sst (studentstyret) 
budsjetterte med en forventet 
støtte på 700.000,- i budsjettved
taket. Da UiTø bevilget støtte
beløpet var dette på 450.000,-, 
hele 250.000,- mindre enn det > 
som var nødvendig for å få bud- 
sjettkabalen til å gå opp.

- Det er leder sitt ansvar når

enn det som viste seg å være re
elt. Man burde ha foretatt juste
ringer når dette ble klart, forkla- - Det skal allikevel poengte
rer Kristian Wengen. res at vi ikke har gått gjennom

alle tallene ennå, og jeg vil være 
forsiktig med å trekke konklusjo
ner før dette er gjort. Jeg viste 
selvsagt at jeg som studentstyre
leder hadde det øverste ansvaret 

nomisk ukultur opp gjennom da jeg påtok meg oppgaven. Alli-
mange år. Dårlige rutiner og prak- kevel føle jeg a vi har ryggdek-
sis for regnskapsføring, og en to- ning ved at Sst vedtok et alt for 
tal mangel på revidering av regn- optimistisk budsjett, 
skapet, over en lang periode, er 
de viktigste årsaker til den man
glende oversikten man har over
Sst sin økonomi i dag. - Det er alltid leders ansvar

når ting går galt, sier tidligere 
Syndebukk studentstyreleder Kristian

Man bør være uhyre forsiktig med Wengen.
å lete etter syndebukker i den nå- FOTO: THOMAS HARRIS

Ukultur
Det nåværende AU (arbeidsutval
get) i Sst har grepet fatt i det som 
kan se ut som en omfattende øko- ■
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SiTø felte Studentradioen
Fredag 4. oktober slo 
Studentsamskipnaden 
i Tromsø (SiTø) beina 
under Studentradioen, 
ved enstemmig å nekte 
og ha noe mer med 
radioen å gjøre. Dette 
innebærer også at 
radioen må finne løs
ning på gjeldsproble
met før nyttår.

Et enstemmig styre i SiTø ved
tok at de ikke ville hjelpe Stu
dentradioen med den videre 
drift. SiTø har i en årrekke ad
ministrert radioens økonomi 
samtidig som de har hatt repre
sentanter i radioens styre. Nå 
har SiTø vedtatt en trepunkts 
plan som de har lagt fram for 
radioen. Denne planen er et re
gelrett forsøk på å få radioen til 
å ta livet av seg selv.

Unngå konsesjon
Det første punktet SiTø foreslo 
for Studentradioen var at de ikke 
skulle søke konsesjon for de 
neste fem årene. Dette er det 
motsatte av det daglig leder i 
Studentradioen Endre Daniloff 
har jobbet for siden sommeren. 
For det andre vedtok SiTø å av
slutte sitt engasjement for ra
dioen fra nyttår. Det siste punk
tet innebærer at de foreslår for 
radioen å selge alt utstyret, slik 
at de kan dekke noe av gjelden 
på over 800.000 kroner, som 
SiTø administrerer. Ingen i le
delsen av SiTø var tilgjengelige 
for kommentarer om hvorfor de 
plutselig skyver radiokanalen 
fra seg. Men det kan virke som 
om de desperat forsøker å selge 
unna dødsboet, slik at de kan 
dekke deler av gjelden de sitter 
på.

- Felt bakfra
- Disse vedtakene som SiTø har

— Arrogant budsjettforslag
Forslaget til statsbudsjett er lagt fram, i år uten 
mange store forandringer i forhold til i fjor.

- Vi er langt fra fornøyd, sier Christine Nilsen, 
leder i Norsk Studentunion.

ti
- For det første reagerer vi på 
at stipendandelen fremdeles står 
på 26%, til tross for at Stortin
get har vedtatt at denne skal øke 
til 30% i denne stortingsperio
den, sier Nilsen. Hun mener at 
dette er uansvarlig av Regjerin
ga.

- Det er kortsiktig tenkning 
å ikke prioritere stipendandelen, 
forklarer hun. Dette begrunner 
hun med at en høyere stipend
andel vil minske studentenes 
gjeld. I neste omgang vil dette

Studentene med radio som hobby må kanskje finne seg andre fritidssysler etter nyttår.
FOTO: OLA BRATLIE

kommet med er meget dårlige. 
Nå har vi jobbet og slitt for å 
finne løsninger for radioen over 
en lang periode. Først fikk vi 
Studentstyrets (Sst) tillit, men 
så blir vi felt bakfra av SiTø, 
sier Daniloff.

Sst vedtok mot tre stemmer 
at SiTø og radioen skulle finne 
ut av problemene sammen. Se
nere vedtok SiTø dødsdommen 
som det smaker forræderi av.

- Brukerstyring
SiTø er til for studentene og Sst, 
og skal i all hovedsak tale deres 
sak i økonomiske og velferds- 
messige saker. Likevel velger 
de å gå i mot både studentene 
og deres øverste politiske or
gan.

- Dette viser at studentene 
bør vurdere å legge SiTø under 
brukerstyring igjen, mener Da
niloff.

Til og med studentenes egne 
representanter i styret i SiTø - 
Lena Skau, Hilde Korslund og 
Geir Jarle Voldmo - gikk i mot 

føre til at Lånekassen ikke får 
så mange inkassosaker.

Av andre ting trekker hun 
frem at renta på studielån frem
deles blir for høy. I dag ligger 
den på seks prosent for lån som 
er mindre enn sju år gamle, og 
6,5% for lån som er eldre enn 
dette.

Kutt på hovedfag
Nilsen synes også at det er be
klagelig at det blir redusert støt
te til de nye hovedfagsplassene 
som ble oppretta i år. Hvis det
te går igjennom vil Universite
tet i Tromsø kun få midler til å 

at SiTø skulle støtte radioens 
framtidige drift.

- Jeg tror de ønsker å bli 
kvitt et problembarn som de har 
hatt lenge, sier Daniloff.

Planer
- Selv om vi ble behandlet rått 
og brutalt av SiTø er vi ikke 
tomme for ideer. Vi har lagt opp 
en strategi for den videre drif
ten uten samskipnadens hjelp. 
Vi har vært i kontakt med Sta
tens medieforvaltning, og de si
er at hvis vi danner en stiftelse 
vil vi få tildelt konsesjon for de 
neste årene. Denne stiftelsen kan 
for eksempel bestå av radiofolk, 
representanter fra studentstyret 
og eventuelle andre interessen
ter. Vi har imidlertid bare et par 
uker på oss for å finne en løs
ning, sier Daniloff.

Han vil ikke ut med hvilke 
interessenter Studentradioen 
jobber opp mot for øyeblikket, 
men lover å komme med et ut
fyllende svar om et par uker. 
Etter det Utropia erfarer er Avi

opprettholde 38 av de førtifem 
hovedfagsplassene som ble opp
retta.

- Vi mener også at det ikke 
er bra nok at det ikke vil bli gitt 
tilskudd til bygging av flere stu
dentboliger i år enn i fjor, fort
setter hun. Dette vil si at det 
kun vil bli bygd 325 nye stu
dentboliger på landsbasis i 1997.

Christine Nilsen synes hel
ler ikke at regjeringa gjør nok 
for å få flere kvinner inn på høy
ere grads studier.

- En ting som går spesielt ut 
over kvinner at det ikke er fore
slått noen økning i antallet bar
nehageplasser til neste år. Dette 
er for svakt, særlig når det har 
blitt lovt over tusen nye barne
hageplasser på sikt, mener Nil
sen.

sa Nordlys AS en meget aktuell 
interessent. De er allerede med
eiere av TV-Tromsø, og en ra
diokanal ville på mange måter 
fullendt sirkelen.

Dødskamp
De neste par ukene vil avgjøre 
Studentradioens framtid for de 
neste fem årene. SiTø har gjort 
sitt for å nedlegge nok et vel
ferdstilbud for studentene. De 
vil uansett kreve inn penger fra 
Studentradioen for å dekke så 
mye som mulig av den gamle 
gjelden. Hvis radioen klarer å 
opprette en stiftelse og selge 
konseptet vil mye av det øko
nomiske problemet løse seg 
selv. Men en eventuelt interes
sent vil neppe være særlig in
teressert i å drive en rein stu
dentradio. Resultatet vil i beste 
fall bli at nok en byradio ser 
dagens lys, og at interesserte 
studenter vil kunne være med 
på driften. Det ser utvilsomt 
mørkt ut for Studentradioen.

- Men vi er likevel optimis
tiske, statsbudsjettet er jo ikke 
vedtatt enda, avslutter hun.

Christine Nilsen reagerer 
kraftig på at det er så få 
forbedringer på forslaget til 
nytt statsbudsjett i forhold til i 
fjor.

ARKIVFOTO

Universitets- 
saksa

Hydro pressar ut 
studentar

Norsk Hydro og andre indus
tri-interesser oppheld eit labo
ratorium på Geologisk institutt 
tre månader i året. Studentane 
må stå i kø for å sleppe til 
Instituttet medgir at dei er a\- 
hengige av inntektene frå kom
mersielle selskap. 'CBergen. 
Studvest)

Skrale datatilhøve
Datatilhøve for studentane s ed 
Universitetet i Bergen er skra
le. På HF-fakultetet kjempar 
nesten tusen hovedfagsstuden- 
tar om femti pc-plassar. Kris
tin Beate Auestad på nordisk 
opplever ofte at pc-stovene er 
fulle. På mat.nat.-fakulieiei blir 
alle studentane på lågeregrad 
nekta datakontoar. Norsk Stu
dentunion gjev datatiltak rang 
når dei skal fremje studentane 
si sak i høve statsbudsjetter 
(Bergen. Stud vest)

Røykfritt NTNU
Nå har røykeloven også inn
hentet NTNU. Fra 1998 skål 
alle universitets eide bygnin- 
ger i Trondheim være røykfrie 
Som følge av denne omvelt
ningen, skal de ansatte få til
bud om røykeavvenningskurs 
en gang per semester. Univer
sitetsdirektør Tor H. Johansen 
er opptatt av å finne gode løs
ninger for et røykfritt NTNU

- Vi kan ikke kutte ut rev 
kingen sånn på dagen og si ar 
der er røykfritt på NTNU Vi 
må finne gode løsninger slik ar 
alle blir fornøyd, og det vil ta 
litt lid. Derfor har vi satt 1998 
som et realistisk mål. sier Jo
hansen. (Trondheim, Under 
Dusken)

Ville sprenge Dragvoll
I et brev til Trondheim politi
kammer beklager Universitets
direktøren seg over at en ukjent 
person med utenlandsk aksenr. 
tirsdag 20. august ringte tre 
ganger til sentralborder ved 
NTNU på Gløshaugen innrin
geren ba om å få snakke med 
Studieadministrasjonen. Rektor 
og Studentutvalget. Til sentral
bordet sa han at han ville drepe 
alle studentene på Dragvoll, og 
overfor rektors sekretær presen
terte han seg som «Nils Ame 
Hitler» som ringte fra Tysk
land og sa at han ville «blåse 
heie Dragvoll i lufta». (Trond
heim, Under Dusken)

Skryt og tallmagi
Statsbudsjettet fot høyere ut
danning øker med 14,7 prosent, 
ifølge Sandal.

- Det riktige tallet er 5.1 
prosent, mener NSU.

Dette er bare skryt og tall 
magi fra statsrådens side, sier 
Christine Nilsen, leder i Norsk 
Studentunion. NSU har siden 
budsjettet ble sluppet på fre
dag regnet ut hvor øknmgene 
har kommet.

- Den reelle økningen på 
KUF budsjettet er ikke bey ere 
enn 5.1 prosent. Da har vi reg
net med prisstigningen (Oslu 
Universitas)
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Revolusjon i Samfunnet
Etter å ha manglet 
både leder og styre 
siden i sommer har 
Studentsamfunet nå 
fått både ny president, 
Circus Maximus og 
grunnlov. Dette fant 
sted på en ekstraordi
nær generalforsamling 
på Fiskerihøyskolen, 
eller for å bruke inte
rimsstyret sine ord: På 
en kaffe- og wiener- 
brødrevolusjon.

11yV Marit Helene Stensen

Det er en rekke både gjennom
gripende og kosmetiske forand
ringer som ble vedtatt av de vel 
35 fremmøtte. I tillegg er de nå 
nedfelt i Samfunnets nye grunn
lov, slik at det ikke skal være så 

ptt å forandre lovene.

Brød og vin, men lite makt 
Generalforsamlingen er historie, 
nå heter det Circus Maximus, med 
hentydning til de gamle romerne. 
Før var det generalforsamligen 
som valgte, eventuelt kastet sty
ret, men nå er dette avskaffet. I 
stedet har man nå et «Circus Ma
ximus», noe som er tenkt mer som 
en gigantisk fest for alle med
lemmene enn noe annet, skal vi 
tro Kristian Wengen, en av de 
som har utarbeidet forslaget til 
grunnlov. Tor-Ståle Hansen, tid
ligere leder og også en av initia
tivtakerne bak den nye grunnlo
ven mener at dette vil være til det 
bedre for Samfunnet.

. - Dette vil tjene medlemme
ne bedre enn en overmoden ge- 
neralforsamlingsmodell. Den nye 
organisasjonsstrukturen vil for
hindre at en stor undergruppe kan 
komme på møtet og kuppe en hel 
generalforsamling. I tillegg vil det 
nå bli mulighet til å påvirke sty
ret mellom hvert årsmøte gjen
nom lobbyvirksomhet, sier han.

Organisasjonsstruktur
Samfunnets øverste ledelse vil he
te Senatet og ha 20 senatorer. Dis
se vil bli valg av henholdsvis 
Konsulatet og Rådet. Rådet er et 
organ for alle undergruppene, ek
sempelvis Ompagniet, mens Kon
sulatet har medlemmer fra alle 
som er engasjert i samfunnet på 
individuell basis, slik som tekni
kere, booking og så videre, sier 
Hansen. Det er altså disse, og ikke 
generalforsamlingen som velger 
Senatet. Det vil i neste omgang 
bety at de medlemmene som ikke 
er tned i noen undergrupper ikke 
v'l ha noen måte å fjerne et in
kompetent styre på. Selvsagt vil 
Het også være mulig å gjøre sine 
hoser grønne hos enten Konsula- 
let eller Rådet som kandidat til 
en senatorpost, men dette vil tross 

gjelde et mindretall. Særlig 
byis Samfunnet en gang i fremti- 

skulle anta de dimensjoner 
tøt har for eksempel i Trondheim.

President med ambisjoner
Det måtte en svensk biologistudent til for at 
Samfunnet skulle få en ny leder, eller president 
som det nå heter. Den nye presidenten er Victo
ria Jonsson, svensken som kom til Tromsø for å 
studere lengst mulig nord.

11 Marit Helene Stensen

- Nå er vi igang, og vi har alle
rede flere jern i ilden, blant an
net er fredagskafeen på trappe
ne. Studentuka vil også bli en
gasjert til neste år og vil ligge 
under Samfunnet. Vi har flere 
folk på saken, men vi har fort
satt behov for flere. Mitt håp er 
at vi skal bli et tilbud for alle 
studentene i Tromsø. Vi er tross 
alt en organisasjon for den en
kelte student. Nettopp dette vil 
den nye organisasjonsstrukturen 
medvirke til gjennom Konsula
tet. Her er det åpent for studen
ter som brenner for en enkelt sak; 
for eksempel en spesiell gruppe, 
forelesninger av kjente personer 
og gitarundervisning av musike
re. Vi vil ha åpent et kontor på 
Hovedgården hver dag hvor vi 
vil bistå med råd og vink for at 
ideene skal bli gjennomført. Det 
skal være enkelt å engasjere seg. 
Min oppgave er å koordinere de 
forskjellige ideene og være lyd
hør overfor hva medlemmene øn
sker, sier Jonsson engasjert.

Problemer
- Et av Samfunnets største pro
blemer er mangelen på under
grupper. Vi har alt for få av de 
organisasjonene som er her på 
universitet som undergrupper. 
Dette er noe vi må gjøre noe 
med. Samfunnet burde ideelt sett 

være en paraplyorganisajon for 
alle studentorganisasjonene i 
Tromsø, noe som ville gi oss en 
mye større mulighet for å koor
dinere de forskjellige arrange
mentene.

Et annet problem er mange
len på lokaler. Nå har vi et lite 
krypinn på Hovedgården, noe 
som nok vil endre seg når det 
nye Velferdshuset blir bygd.

Uengasjerte engasjerte
I følge den nye grunnloven vil 
generalforsamlingen, eller Circus 
Maximus som det nå heter, mis
te all sin formelle makt, og bare 
ha uttalerett.

- Det er klart at dette kan 
være problematisk for de som er 
med i Samfunnet og er misfor
nøyde, særlig dersom vi skulle 
få mange medlemmer, men som 
nøyer seg med kun å være meni
ge medlemmer uten å være med 
i noe utover det. Jeg har ikke 
laget denne organisasjonsstruk
turen, og har bare vært president 
i to dager så jeg har ikke tenkt så 
mye over dette ennå. Jeg kan 
verken si ja eller nei. Men alle 
kan jo stille som Senator, og 
dessuten kan jo medlemmene 
snakke med oss om det skulle 
være noe. I tillegg vil både Rå
det og Konsulatet være valgt av 
en stor gruppe mennesker, noe 
som jo er demokratisk. Vi skal 
prøve å være så lydhør som mu
lig, avslutter presidenten.

- Studentsamfunnet ønsker å være et samlingspunkt for univer
sitetsstudenter, sier president Victoria Jonsson.

FOTO: ÅSGEIR JOHANSEN

i
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Kvoteprogrammet:

Bistand på
Studenter fra den tred
je verden og Øst-Euro- 
pa kan søke om studie
plass med rett til øko
nomisk støtte gjennom 
kvoteprogrammet. Men 
på grunn av manglen
de statlige bevilgnin- 
ger avhenger tilbudet 
av fagmiljøenes initia
tiv.

Kvoteprogrammet er et nasjonalt 
program som skal gi studenter fra 
tredje verden og Øst-Europa re
levant kunnskap. Undervisningen 
skal foregå på engelsk. Ved uni
versitetet i Tromsø (UiTø) har 
man bare klart å opprette 33 kvo- 
teplasser av totalt 900 plasser na
sjonalt. Dette skyldes at det ikke 
er bevilget midler til oppstart av 
slike tilbud.

Bistand
Kvoteprogrammet har bistand 
som målsetning. Derfor skal kvo
testudentene ikke følge vanlig 
undervisning som tar utgangs
punkt i norske forhold. Men når 
det ikke finnes tilgjengelige mid
ler innenfor systemet er det nett
opp det som skjer. Undervisnin
gen foregår også vanligvis på 
norsk. Tove Sørensen, konsulent 
for utenlandske studenter ved Ui
Tø sier til Utropia:

- Det har vært en av hoved

innvendingene mot kvotepro
grammet. Det finnes ingen res
surser tilgjengelig for å skape eg
ne tilbud til disse studentene. For
utsetningen for programmet er jo 
at pengene skal omdisponeres 
innenfor eksisterende rammer.

Markedsføring
Sørensen forteller at det er van
skelig å markedsføre kvotepro
grammet når det ikke blitt opp
rettet egne tilbud for kvotestu
dentene.

- Fagmiljøene har etterhvert 
blitt klar over ordningen og fun
net frem til søkere gjennom egne 
kontakter i utlandet. Man lager 
egne opplegg for hver enkelt stu
dent og det er et tett samarbeid 
mellom veileder og student.

Det er på grunnlag av insti
tuttenes egne ønsker at universi
tetsstyret søker om å få tildelt 
kvoteplasser på nasjonalt plan.

Ressurser
Kvotestudentene skal tilbys ut- 
danningsprogrammer på fra 2 til 
4 år, på minimum hovedfagsni
vå. Derfor finnes det i dag stort 
sett kvoteplasser der det er til
gjengelig kapasitet på dette nivå
et. De eneste midlene som er satt 
av til kvotestudentene, er 300 000 
kroner fra hjelpelærerbudsjettet. 
Pengene har blant annet vært 
brukt til datakurs. I tillegg til det
te arrangerer ISV norskkurs om 
kveldene. NFH og UNIKOM har 
utarbeidet forslag til mastergrads- 
studier hvor det skal foreleses på 
engelsk. Men for at dette skal re
aliseres må universitetsstyret be
vilge penger.

Språkproblemer
Kvoteprogrammet avløste i 1994 
den såkalte u-landsparagrafen. En 
kvoteplass gir rett til støtte fra 
statens lånekasse for utdanning. 
Støtten blir omgjort til stipend når 
studenten reiser hjem etter endt 
utdanning. Den gamle ordningen 
gav studenter fra u-land også rett 
til et års opplæring i norsk.

-En av begrunnelsene for 
kvoteprogrammet var at et års 
norskopplæring gir ikke gode nok 
kunnskaper på hovedfagsnivå. 
Derfor bør undervisningen forgå 
på engelsk, forklarer Sørensen.

U-landsparagrafen
Ved avskaffelsen av u-landspa- 
ragrafen ble det også påstått at 
studentene ble for godt integrert 
og ikke reiste hjem etter endt ut
danning.

- Med engelskspråklig under
visning regner man med at stu
denten kommer seg raskere gjen
nom studiene. Det er en målset
ning at studentene skal reise hjem 
igjen.

Kirke- og undervisningdepar- 
tementet har senere tillatt at kvo
testudenter får støtte til norskun
dervisning over kvoteprogram
met.

Internasjonalisering
Kvotestudentene utgjør mindre 

enn 0,5 prosent av det totale stu
denttallet ved UiTø. Kvotepro
grammet er også ment å skulle 
bidra til å internasjonalisere uni
versitetene og høyskolene i Nor
ge. Vel, de skal gjøre mye av seg, 
kvotestudentene, for å bidra til 
den målsetningen.

Ved universitetet i Tromsø (UiTø) har man bare klart å < 
33 kvoteplasser av totalt 900 plasser nasjonalt.

FOTO: KJERSTI

Økt tilgang på 
IT-tjenester
Den begrensede tilgan
gen man har til data
maskiner og nettverks
tjenester ved universi
tetet har lenge skapt 
misnøye blant studen
tene. Nå ser det ende
lig ut til at det blir gjort 
noe fra administrasjo
nens side.

ii
Et utvalg er satt ned for å vurdere 
dagens situasjon, og sette disse 
opp mot hva det vil være naturlig 
å tilby studentene. I dette utval
get sitter blant annet 2 studentre
presentanter. Petter Reinholdtsen 
er en av de:

- Jeg jobber for at alle stu

dentene ved universitetet skal få 
et like godt eller bedre tilbud på 
IT og nett-siden som det univer
sitetene i Oslo, Bergen og Trond
heim tilbyr sine studenter.

For det er vel ingen tvil om at 
universitetet i Tromsø ligger et
ter i utviklingen på mange områ
der. Ved NTNU får for eksempel 
alle studentene automatisk e-post 
konto når de blir immatrikulert.

- E-post til alle studenter er 
bare et av tilbudene jeg mener 
universitetet bør kunne innføre, i 
tillegg bør tjenester som news, 
ftp og web gjøres tilgjengelig for 
studentene, sier Reinholdtsen.

For å gjennomføre slike løs
ninger kreves mye planlegging, 
tilgang til ressurser og romkapa
sitet.

- En av måtene å løse dette 
på kan være å samarbeide nært 
med studentene, og la disse be
nytte sine egne maskiner på net-

Petter Reinholdtsen jobber for at studentene skal få bedre muligheter til å benytte seg av IT- 
tjenester. FOTO: THOMAS HARR

tet, enten på universitetet eller i 
studentbyene, mener Reinholdt
sen.

Slike løsninger er allerede blitt 
gjennomført med gode resultat på 
blant annet Berkley university, 
hvor studentene selv administre
rer og tilbyr it-tjenester til med
studentene.

Selv om det nå kan se ut til at 
situasjonen skal bedres, er det 
fortsatt høyst usikkert når plane
ne vil bli gjennomført.

- Det virker som universitetet 
endelig har oppdaget at de har 
forsømt dette området i mange 
år, og at dette utvalget skal kun
ne løse problemene. Om det er

tilfelle gjenstår å se, avsluN 
Reinholdtsen.

Reinholdtsen oppfordrer sau 
tidig alle interesserte til å 
med innspill til utvalgets attø1 
Han kan nås på e-post adrestf 
petterr @ td. org .uit.no



~ ________________________________________ Onsdag 16. oktober 1996 9

Hvor mye er du verdt?
ges budsjett er 
ilagt for neste år. 
fastslås hvor mye 
ger utdanning og

deles. De nordiske 
dene har løst stu- 
finansieringen på 
skjellige måter. Ble 
født i rett land?

Lena Sundstrøm

[ Norden liker man å poengtere 
at vi er like, men da vi begynte å 
undersøke saken viser det seg, at 
til og med innenfor norden er det 
rom for variasjon. I det minste 
hva angår statens oppfatning om 
hvor mye studenter bør koste. En 
absolutt sammenligning av de 
nordiske studentlånsystemene er 
vanskelig og gjennomføre p g a 
orskjellige strukturer. Hvert land 
har dessuten mange rotete detal
jer i sitt system, men vi forsøkte 
tross alt å skissere hovedtrekke
ne.

Noen gir gratis
Finland og Danmark ligner mye 
på hverandre. Staten investerer 
mye i sine studenter gjennom et 
høyt stipend, men har på den an
dre siden relativt ufordelaktige 
studielån, spesielt Finland. Det er

Oversikt over studie-finansieringen i de nordiske land. Tabellen gjelder for studenter som bor alene 
og ikke har barn. Stipendium og lån er angitt som månedlig inntekt (totalt 9 måneder støtte per år).

Norge Sverige Danmark Finland Island

Stipend 1595,
+ reisesti
pend

1940,- 3805,- (
550 i skatt)

2155,- + 67% av 
leien, maks 1200,- 
= maks 3356,- to
talt

0,-

Lån 4545,- 4975,- 1975,- 1820,- 6000,- maks

Rente 6,5/7,5 % 
(jan. 1996)

renten går 
ikke under 
studietida

6,6 % 
(1995)

renten går 
hele tida

4 % under 
studietida

5 % (1995) 
etter stu
dietida

7-10%

lånet er et vanlig 
banklån med mar
kedsrente, som 
varierer mellom 
forskjellige banker

renten går hele tida

1,5 %

samme rente 
under studie
tid og etterpå

Tilbakebetaling Beror på 
lånets stør
relse. Max.
20 år.

4 % av 
lønnsinn
tekten, av
skrives vid 
pensjonsal
der

På 7 - 15 
år

På den dobble 
tiden av lånetida, 
(ex. 5 år lån = 10 
år tillbakebeta- 
lingstid)

10 % av 
lønnsinntekte
ne

Støttetid 6 år + 1 år 
forlenging

6 år 70 «klipp»
ca. 6 år

6 år a», hvis man 
kan påvise 
studieresultat

Støtte for studi
er i land utenfor 
norden?

Ja, med 
visse re
striksjoner.

Ja. Størrelse 
beror på 
studieland

De siste 3 
år av stu
dietida.

Ja. Ja

muligt å gjennomføre et fullt stu
dium uten studielån. Man lever 
da per måned på mindre penger 
enn sine nordiske brødre og søs
tre, men kansje med lettere hjer
te.

Andre ikke
Sverige steller seg moderat midt 
i mellom. Lånandelen er stor, men 
tilbakebetalningsvillkårene er 
snillere en i de andre landene. 
Den svenska strategen lar lånet 
vokse seg stort, fordi det i hvert 
fall avskrives ved pensjonsalder 
og ingen kommer å kreve større 
engangssummer av han/henne 
enn 4 % av lønningen per måned.

Norge har stor låneandel og stren
gere krav på tilbakebetaling. Her 
har du gjelden med deg i graven, 
hvis du ikke rakk å betale den før 
den tid. Det finnes dog regler om 
delvis ettergivelse hvis du bor i 
Finnmark, Nord-Troms, er ufør i 
arbeiddsammenheng eller har ut
ført «lange» studier innenfor nor
mert tid.

Island ser ut til å prioritere stu
dentene minst av de fem landene. 
Der eksisterer ikke stipend over
hodet og en sommerjobb som gir 
mer en 6000 kroner i inntekt min
ker studielånet. I alle landene på
virker egne inntekter studielånets 
eller stipendets størrelse.

- Man tilpasser seg
Studentenes økonomiske planlegging i de nordiske landene 
likner hverandre: man begynner å studere og ser etterhvert 
hvor langt pengene rekker.

lt
Lena Sundstrøm

Jogvan Joensen fra Færøyene som fungerer 
under det danske systemet og Virve Ravo- 
lainen fra Finland er fornøyde med den støt
ten de får. Stipendandelen er stor og med 
sommerjobb i tillegg går det ganske bra. 
Virve passer seg for å ta studielån og gjør 
som de fleste finner. Lån er dyrt i Finland og 
unngås i det lengste. Jogvan har litt lån fra 
tidligere, men tar heller ikke opp lån nå.

- Jeg pleier å tilpasse meg etter situasjo
nen: jeg hadde overlevd på 60 kroner uka 
om det var nødvendig, men jeg klarer selv
følgelig å bruke mye mer enn det, konstate
rer Lina Ljungfeldt fra Sverige.

- Situasjonen holder på å forverres i Sve
rige. Skatteavdrag for studielånet forsvinner 
og det pågår nå en diskusjon om at kjappe 
studenter skal få mer penger enn andre. Hvis 
jeg hadde fått velge system, hadde Danmark 
vært mest attraktivt, fortsetter hun videre.

Betaler gjerne
- Er det sant at ingen av landene krever noen

Virve Ravolainen (tv) og Jogvan Joensen 
(th) har mindre å leve på i måneden enn 
Lina Ljungfeldt (midten), men har til 
gjengeld lite lån. Birk (i Linas favn) tren
ger ikke å bry seg på enda mange år.

FOTO: KJERSTI NIELSEN 

års tjenestegjøring i hjemlandet, til gjengjeld 
for stipendet? spør Hjørdis Oladottir og Kjar
tan Olafsson forundret da jeg forteller dem 
om systemene i de andre landene.

- Ideen om att man må finansiere sine 
studier selv er bra. I prinsippet mener jeg at 
systemet i Island er OK, hvis skattene hadde 
vært tilstrekkelig lave og hvis systemet ikke 
hadde vært så sosialstyrt. Nå straffes man 
direkte hvis man forsøker å tjene egne pen
ger, men enda forutsetter systemet att man 
MÅ jobbe om sommeren for å få endene til å 
møtes, sier Kjartan.

Hjørdis er enig med Kjartan, og legger til 
at som situasjonen er nå hadde hun foretruk
ket det danske systemet.

Kombinere barn og studier
Lina er den eneste av de spurte som har 
barn, og sier at det lønner seg å være norsk 
om man skal ha barn under studietiden.

- I Norge får du et års lån som stipend 
hvis du er gravid, men i Sverige får du in
genting.

Danmark ser ut til å like gravide studen
ter best, der kan du få 1 års stipend i tillegg 
om du blir mor. Dessuten kan faren få et 
halv års stipend ekstra. Også Island gir et 
høyere lån til studenter med bam, mens Fin
land kjører samme linje som Sverige.

Lena Sundstrøm
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Universitetsstyrerepre- 
sentant Geir Ove 
Ystmark er opprørt 
over forhandlingsutval* 
gets innstilling til 
høringsuttalelse.

FOTO: THOMAS HARRIS

— Ideologisk ubetenksomt
I høringsutkastet fra forhandlingsutvalget for 
sammenslåingen av samskipnaden har det 
forekommet flere uheldige sammenkoblinger av 
normert studietid opp mot retten til velferdstil
bud.

ti Thomas Harris

I anledning av innlemmelsen av 
høyskolestudentene i SiTø (Student
samskipnaden i Tromsø) har et for
handlingsutvalg bestående av repre
sentanter fira universitetet, høysko
len og SiTø laget et høringsutkast til 
hvordan dette formelt sett skal fore
gå, og hvordan ordningen skal være 

i den nye samskipnaden. I dette hø
ringsutkastet er det forslag om at 
studenter med normert studiepro
gresjon skal prioriteres ved tilde
ling av studenthybler og student- 
bamehageplasser. Studentstyret had
de høringsutkastet oppe til behand
ling, og forandret på disse punkte
ne. Selv om dette ble gjort har det 
allikevel vært kraftige reaksjoner fra 
forskjellige hold.

Turbostudent
Universitetsstyrerepresentant Geir 
Ove Ystmark reagerer kraftig på inn
holdet i dette høringsutkastet.

- Hvordan fordelingen av vel
ferdsgodene skal skje er helt klart 
noe de må ta for seg i høringsutkas
tet. Det er når de begynner å blande 
seg bort i universitetsideologiske 
saker jeg reagerer, fremholder Geir 
Ove Ystmaik, som i sammenheng 
med sitt verv i universitetsstyret har 
jobbet mye med dette.

- Når man begynner å knytte 
fordelingen av velferdsgoder opp 
mot normert studietid, legger man 
seg flat for Hemes sin ideologi om 
turbostudenten. Ved å støtte opp om 
en ideologi om A4-studenter går 

man helt på tvers av det universi- 
tetsstyregruppa, Norsk Studentuni
on (NSU) og studentstyret har job
bet hardt for å unngå.

Gudmund Hemes lanserte tan
ken om turbostudenten, som skulle 
gå gjennom studiene på normert tid, 
og følge en A4-studieplan. Absolutt

Konsulent eller senator?
Siden noen adresser ble borte vil 
Studentsamfunnet beklage at de 
ikke tok kontakt med alle som 
hadde meldt sin interesse for å 
være med på Generalforsamlin
gen. De oppfordrer i stedet disse, 
og alle andre som har lyst til å bli 

de fleste har vært i mot Hernes $t 
strømlinjeformede modell, og vi ha 
jobbet for at dette ikke skulle 
den rådende ideologien på univers, 
tetet, fastslår Geir Ove Y stmark

Bevist forhold
- Jeg har forståelse for at dette ert 
forhandlingsutvalg, og at høyskole 
studenter har en mer normert stu 
dieprogresjon enn universitetsstu 
denter, og at dette er del av et lai 
tisk spill. Det er allikevel viktig åk 
et bevist forhold til det ideologiske 
De burde stille seg spørsmål om de 
er et slikt rigid system man ønskt 
seg. Er det ønskelig at en lærerstu 
dent begynner rett på lærerhøysh 
len etter videregående, og står fe 
dig utdannet noen år senere me: 
null livserfaring. Eller kan det væn 
ønskelig, og ha studenter som h 
ta seg friår og reise, eller ta fag son 
ikke har noe med utdannelsen å gje 
re.

Patetisk
Turbostudenten har blitt synonyt 
med Hemes, men nå har vi fattet 
ny utdanningsminister. Det har he; 
siden Hemes lanserte konsepta 
vært en kamp fra studentorgan» 
sjoner og universitetene for å nyat 
sere bildet.

- Vi har jobbet mye med detitj 
Det fremstår som noe pussig nf 
studentenes egen bedrift, student 
samskipnaden, skal straffe studer 
ter som ikke opprettholder norma 
studieprogresjon. Når vi jobber® 
denne tankegangen sender det i 
veldig negative signaler, og virkt 
patetisk når vi Heke engang greier 
holde vårt eget rede rent. Jeg kreve 
at Geir Jarle Voldmo (studentrep!
sentant i* samskipnaden, reda® 
finner andre forhandlingsmodelk 
avslutter universitetsstyrerepresen 
ant Geir Ove Ystmaik.

Konsluent i noen av de nyopprt: 
tede konsulatene (PR, k onsets 
kafe/bodega og Uka-97) omål 
kontakt med Samfunnet spore: 
streks. Har du ideer til andre kot 
sulater eller lyst til å bli Senate 
stikk innom Samfunnskontore:

1 Bi ISiil « ;
changes compared to last years 
version.

...... .v. ... v \ ~ We are by no means salis- 
the management. tution. Victoria Jonsson, the new fied, says Christine Nilsen, fca-

- These decisions from Si- president, has along with the der of The Norwegian Student
Tø is of course very bad news main board, consisting of 20 Union,
for us, says editor Endre Dani- members, outlined numerous - Our main complaint is to 
loff. activities to take place in the fu- wards the non-increasing sebo-

- For a long time we’ve been ture. Among these are «The Fri- larship share. Despite that the
working hard to find a solution, day café» and «The Student Government has promised to tai-
and after finally convincing the week». se it to 30% of the total grant, it
students parliament, the respon- - The main purpose of «Sam- still stays put at 26%.
se from SiTø comes as a major funnet» is to unite the various Nilsen is also a bit worried^
set-back. organisations that already exists about the situation før studentsj

within the university, and co- c: ______
The return of ordinate the activities of these, include any new kindergartens.;
«Samfunnet» says Jonsson. Which also has been promised

‘ I by the government.
a management for several Few changes In the - But we are still being opti*|

‘ ~ ■ budget-proposal, mistic, as the proposal still isn’t’
turns with a new president, Cir- The proposal to the national bud- accepted, concludes Christine-
cus Maximus and a new consti- get consists of rather marginal Nilsen.

By: Magnus Clough
■

Caotic economy
The students parliament at the 
University of Tromsø seems to 
be heading for troubled times. 
The annual budget contains lar- before his period as leader, 
ge defecates due to a messed 
up economy. The student par
liament was not aware of the _____
problems until last week, when Friday the 4* of October the Stu- 
the error by a coincidence whe- dentsamskipnaden (SiTø) put 
re revealed. Up to that point a another nail in the student radio’s 
50000 of positive budget ba- coffin, as the leadership decided 
lance was expected, instead not to help the radio any further, 
they now have to cope with a This means the radio has to find 
52000 negative balance. The a solution to they’re debt-pro- After lacking both a leader and
parliament leader Sigmund blems before the end of this ye- a management for several
Holstad do not want to specu- ar. SiTø has for several years months, «Samfunnet» now re
late too much in reasons for reviewed the radios economy,
this slightly depressing result, and has also been represented in

but is convinced that earlier 
members of the parliament has 
to take the blame, as he claims 
that the errors has been made

Bad news for the student 
radio

These decisions from Si- president, has along with the der of The Norwegian Student 
of course very bad news main board, consisting of 20 Union.

s, says editor Endre Dani- members, outlined numerous - Our main complaint is to- 
activities to take place in the fu- wards the non-increasing sebo-

within the university, and co- with kids, as the proposal doesn’t
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Bilolioteks-maraton
En dag i april fikk dokumentasjonsvitenskap på 
universitetet i Tromsø besøk av en engelsk pro
fessor ved navn Trevor Haywood. Han inviterte 
noen av studentene på faget over til seg i Eng
land. Der ville vi kunne sammenlikne deres uni
versitet, UCE, med vårt og også dok.vit. med 
deres beslektede Computing and Informasjon 
studies. Vi var fire stykker som fikk sjansen til å 
dra over i en uke.

££^seJ£atalinJWacsal^_~~

Vi ankom sent en mandagskveld 
tidlig i september. Det var ennå 
for tidlig til at studentene var 
kommet tilbake, så vi fikk bo på 
en koselig campus rett overfor 
universitetet. University of Cen
tral England ligger i forstaden 
Perry Barr bare ti minutter uten
for Birmingham. Perry Barr har 
alt man kan forlange av en for
stad; stort handlesenter, tusen 
småsjapper, kino, universitet og 
jpuber. Hva puber angår så lå det 
In pub kalt Firkin, på universi
tetsområdet. Der møtte vi alt fra 
arbeidsledige, studenter, bikkjer, 
professorer til foreldre som fulg
te sine håpefulle. Guinessen, dart- 
spillet og biljardbordet var på 
plass og det samme kom vi til å 
være så og si hver ettermiddag.

Birmingham
Birmingham var en deilig by. 
Selv om den hadde seks millio
ner mennesker så det liksom ikke 
sånn ut. Det var noe flat og over
siktlig by som minnet mye om 
Danmark. Forurensningen som 
for meg er synonymt med Eng
land, syntes jeg ikke var så mer 
fremtredende enn jeg er vant til 
fra Norge. Gågatene og bykjer
nen var utrolig ryddige og pene, 
nned nyoppussede gamle bygnin- 
ger og masse blomster overalt. 
Jeg vet ikke om alt som var av 
fylliker, uteliggere, horer og an
dre løsgjengere var taua vekk i 
anledning vårt besøk, for jeg så 
ikke noen. Det imponerte meg at 
jeg kunne føle meg like trygg som 

ff”'1.. ......... ........ .............. ..............................."'■'.......................... .................... .............

n°vedinngangen til University of Central England.
ALLE FOTO: ÅSE KATALIN MACS ALI

når jeg går nedover Storgata eller 
Markensgata for den saks skyld, 
i en by med seks millioner.

Program
Vår professor hadde ikke så god 
tid til å ta seg av oss, men han 
hadde organisert en hel gjeng, 
bestående av professorer, studen
ter og bibliotekarer, til å ta oss 
med rundt. Og rundt gikk det! Vi 
hadde et program så tett at vi kom 
til å bli sendt rundt i hele midt 
England som en pingpong ball. 
Det var spesielt professor Judith 
Elkin som raste med oss til og fra 
bibliotek, i sin lille blå Nissan.

Bibliotek
Fem bibliotek på en uke. Vi var 
bra lei av dem til slutt. Men det 
var utrolig spennende mens det 
sto på. Først så vi biblioteket på 
UCE. Vi ble vist en Shakespear
database de hadde lagt ut på In
ternett, en CD-rom om English 
Poetry (som det tok oss fem mi
nutt å krasje) og til slutt de søke- 
system de hadde. Til gjengjeld 
viste vi de førstesida i dagens VG 
og været i Tromsø.

Samme dag dro vi til Coven
try City Library, hvor vi ble møtt 
av en typisk grå og nedstøvet bi
bliotekar. Men han fikk liv da vi 
viste spesiell interesse for hjerte
barnet hans; special collection of 
George Elliot.

På kvelden fikk vi full omvis
ning av tidenes mest typiske grå
mus versjon av en bibliotekar, på 
Birmingham Central Library. 
Men det ble blåst liv i henne og
så, da hun tok oss med til en inne-

«Firkin beer garden» er en velbenyttet universitetsbygning.

låst avdeling med en samling ur
gamle bøker.

Shakespeare
Neste dag tok en veldig koselig 
student som het Mo Bains, oss 
med til Shakespeares fødeby; 
Stratford-upon-Avon. Der fikk vi 
først se «the Shakespeare Insti
tutt», hvor de oppbevarer alt som 
er skrevet av og om ham. Insti
tuttet ligger under University of 
Birmingham, og ble brukt av Sha- 
kespeare-studenter.

Torsdagen hadde vi en sam
tale med en professor i English 
Litterature om litteratur-studiet og 
kom opp i lengre diskusjoner om 
Oscar Wilde. Så ble vi sendt til 
biblioteket på University of Bir
mingham for å se flere special 
collections. Der oppbevarer de 
gamle brev fra de første engelske 
misjonærer, gamle korrespondan- 
seruller, over tyve utgaver av Don 
Quiote og den eldste boka var fra 
1461! Vi var mektig imponert og 
skulle gjeme brukt en hel uke ba
re på dette biblioteket.

Den siste dagen ble vi vist en 

samling av fiction-bøker og bar
nelitteratur på UCE, før vi takket 
for oss. Vi fikk med noen dager 
til i Birmingham og noen timer i

London, før vi flaksa over sjøen 
for å tilbringe ei uke på ny stu
dietur. Denne gangen til Nasjo
nalbiblioteket i Mo i Rana.

r _ -
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engelsk Universitet

University of central England er et universitet 
med 24 000 studenter. Men det minnet mer om 
en høyskole.
Sammenlignet med norske uni
versitet var det færre auditori
um, færre lesesalsplasser, lite 
selvstudium og lange dager med 
mange timer. Før 1989 var det 
en høyskole eller polytechnics 
som det heter i England. I 1960 
-åra bestemte regjeringa seg for 
å gjøre 120 polytechnics om til 
universitet, på grun av det store 
studentantallet som bare økte og er tre år fulltid, gir kvalifikasjo- 
ikke minst at høyskolene hadde ner til å jobbe på alle typer bibli- 
fått «grades»; lower grade, high
er grade og PHD (doktorgrad). le, men valgfriheten over kjer- 

Dette likte de gamle univer- ... -.
sitetene dårlig. Andre universi- klasse. De har åtte moduler hvert 
tet i Birmingham (det finnes fi- - - -
re) som «university of Birming
ham» (78 000) og Aston (4100), 
kunne man lett se var av de el- _ _
dre med murer rundt, uniformer ikke foreldre som kan støtte deg 
på studentene, store plenanlegg stiller du svakt. Du kan få noe 
og klokketåm mitt på universi- kostpenger, men de fleste er 
tetsområdet. Krangelen mellom tvunget til å jobbe for å kunne 
de nye og de gamle omspenner studere.

x...........................................................

alt fra faglig seriøsitet til kran
gel om forskningspenger. I avi
ser har de nye blitt omtalt som 
«Mikke Mus»-universitet. Deres 
bibliotekarutdannelse het «infor
mation studies» Før ble det kalt 
«library and information stu
dies», «libraryanship» etc, men 
nå var «informationstudies» blitt 
en felles betegnelse. Studiet som 

otek. Første året er felles for al- 

neemner øker i andre og tredje 

år, da har de 12 uker på hvert 
emne.

Studenter i England får be
talt skolepengene, men har du
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Det finnes steder hvor du ikke kan bruke Postbankkortet.
co
®
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Men skal du ikke fiske da?

Skal du skaffe deg kort, skaff deg Postbankkortet. 
Det kan du bruke nesten overalt. I minibanker, 
butikkterminaler og på bensinstasjoner - hjemme og 
i utlandet. Kortet finnes i to varianter. Postbankkortet 
for deg som er voksen og Ungdomskortet for deg 
mellom 15 og 18. Stikk innom nærmeste postkontor 
eller Kundesenter. Da kan vi fortelle deg om våre
spare- og lånetilbud også. banken)
Internettadresse: http://www.postbanken.no

http://www.postbanken.no
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30/10 på B-0107 kl. 1615:

Studentrådet
har valg til følgende tillitsverv:

- Studentutvalgsleder
- Studentstyret (3 representanter)
- Instituttrådet (2 representanter)
- Lesesalsutvalget (3 representanter)

Alle med stemmerett på ISV kan stille til valg.

Kom og bli med!

Treffstedet
Åpningstider:
Mand-torsd
Fred-lørd
Søndag
Telefon 7761 97 70

Velkommen TIL 
Bowling & Squash

10-24
10-02
13-24

på Stakkevollveien 49/51
Squash: Kun kr. 30 per Yi time per bane før 16 alle hverdager.

Kr. 40 per Yi time 16-18 og 22-24 alle hverdager og 
hele lørdag og søndag

OBS: Nå også innendørs go-kartbane. Inngang gjennom
Bowlinghall

Husk studentpriser hverdager fra 10-18 og 22-24 og hele lørdag og søndag

Ledig stilling
Til rengjøring og rundvask i 

private hjem. 
Dag og ettermiddag. 

Må ha bil.
tlf: 77 69 92 80

94 80 78 79

Studentenes Sosialtjeneste
Du kan ta kontakt med Studentenes Sosialtjeneste ved 
ulike sosiale og personlige problemer, for eksempel dårlig 
økonomi, samlivs-ffamilieproblemer, ensomhet, tvil om 
studievalg, eksamensangst...
Av og til kan det være vanskelig å ha klart for seg hva 
problemene egentilig består i. Konsulentene har 
taushetsplikt. TA GJERNE KONTAKT.
Kontoret er i kjelleretagen på Universitetsbiblioteket, 
med inngang fra nord (inngang på yttersiden av bygget). 
Trefftid 10-14 hver dag. Klokken 13-14 har kontorene 
åpen konsultasjon.
Husk å benytte deg av HELSEFONDET, som gir delvis 
dekning av utgifter til tannbehandling, fysioterapi og 
andre helsemessige utgifter. Se regler på oppslagstavla. 
Søknadsskjema fåes hos Studentenes Sosialtjeneste.
Psykolog: Henvend deg til Studentenes Sosialtjeneste 
om muligheter for psykologisk behandling.

Ekspedisjon, Jill-I. Larsen Tlf: 77 64 53 23

Biljcupd. - flippex» - air-hockey

Utropia 
trenger flere 

medarbeidere. 
Stikk innom 

glassburet på ISV 
for mer 

informasjon

£

Tromsø ungsdomsstorband 
trenger nye medlemmer!
Hei! Er du glad i å spille jazz, spiller 
trompet eller trombone og har litt 

storbanderfaring, så ikke nøl med å ta 
kontakt med oss!

Vi er en munter gjeng mellom 18 og 44 år 
(de fleste er studenter), og vi øver hver 
mandag fra 2CP° på musikkonservatoriet.

(PS: Kvinner oppfordres ti! å søke.)

Ring Øystein Biix på tlf: 776 10554 
(legg beskjed hvis det ikke svarer)
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om så Fotoklubben «øyet som ser» arrangerte fotoma- 
taton for klubbens medlemmer og andre interes
serte amatørfotografer ved universitetet 4. og 5. 
oktober.

fotomaraton ønsker å vise at det 
går an å ta gode bilder på kort 
tid. Han er stort sett fornøyd med 
deltakelsen selv om det var færre 
med enn sist gang.

- Jentene er for pysete, hev-

De 16 deltakerene i høstens foto- 
maraton fikk utdelt lister med re
gler og oppgaver innenfor seks 
forskjellige temaer, deretter 24 
timer til å produsere sine prakt
eksemplarer av fotografier.

Konkurransen ble arrangert der Tønnesen. Av de*påmelte var 
for å fa aktivitet blant fotointer- det kun tre jenter, selv om det er 
esserte studenter, ha det moro flere jenter enn gutter i fotoklub- 
med hobbyen fordi man kan bli ben. Likevel kan han fortelle at 
kjent med andre og diskutere bil
der helt uformelt. Mørkeromsans- 
varlig i fotoklubben, Sigurd Tøn- 
nesen, kan fortelle at de med en

det var to jenter som lå best an 
sammenlagt. •

Utropia presenterer her vin- 
nerbildene i de 6 kategoriene.

■ . ' ....
: ..v-
«p ? " « ! v..".. ' : « ..

........... ........... ■....................

Visuell tolkning av dikt: Øyvind Sjøvold

Kontraster: Niclas Fronth
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-Tjar du noengang 

fått et lærerikt slips

Det koster ingenting å spesialbestille bøker.

Vi skaffer deg emneoversikt.

Vi har 30.000 registrerte bøker/varer i vår 
datamaskin.

Utsolgte bøker kan vi søke etter hos 130 andre 
Libris-bokforhandlere.

Bøker til Universitetet i vår fagavdeling i 2.etasje.

Du kan også låne bøker hos Libris bibliotek.

Vi er online med norske forlag.

Vi har alle pensumbøkene til helsefaghøgskolen 
og de andre høgskolene.

Centrum * Libris
Bok og Papirhandelen i Sjøgata
^OBS!
([ Telefonnr.: 77 68 35
kl Telefaxnr.: 77 68 53D

NYTT EXPLOSIVT ALBUM!

SKUNK ANANSIE

Studentrabatt i Tromsø
Disse forretningene og bedriftene innrømmer studenter rabatt i perioden 15.08.96 til 15.08.97 

mot at man viser studentbevis sammen med kvittering for betalt semesteravgift
For å unngå misforståelser bør man opplyse om at man er student og vise studentbeviset uoppfordret

Se egen folder utlagt på instituttene og på TSI-kontoret for nærmere informasjon om rabattene.

Domusgården, 
andre etage 

tlf: 'll 66 67 70 Fr. Langesgåte 22, tlf: 77 68 55 56

‘Partyata 4
77683159

v_

STØRST I COMPACT-DISC
Storgata 110, tlf: 77 65 53 56

Bankgata 1 
Bak SAS-hotellet 
Tlf: 77 65 88 18

T’R-E-N’I«N«G

Urmester NoralMndersen
Stortorget 3, tlf: 77 68 26 55

BRILLE

POULSSON
INTERIØRTEKSTIL 

Veitasenteret I
Tlf: 77 68 04 33 j

VINTERSPORT
- Sjøgata 13, tlf: 77 68 02 90
- Storgata 91, tlf: 77 68 36 68

- Polarsenteret, tlf: 77 60 71 10
- Veitasenteret, tlf: 77 68 36 68

Storgata 58 
tif: 77686783

GJENSIDIGE 
Nord

Storgata 92, tlf: 77 62 34 00

Tlf. 77 68 67 83

Storgata 92, tlf: 77 68 21 43

expert Elektromarked

J.M.HAKSEN »
Storgt. 52/56 - Telefon 77 66 55 00-8008 Tromsø

LAUSTADt
Austadbygget, Sjøgata 13 

Tlf: 77 68 45 51

Jensens Sko
EURO SKO p "

Torgcentret - Storgata 79 
Tlf: 77 68 15 63

^HSPORTSf/v^

tlf: 77 61 01 06
Stakkevollveien 15

Søndre Tollbugate 
-Tlf: 77 68 82 88

Storgata 89 
av Sportshuset 
Tlf: 77 68 4100

Stortorget 2 
tlf: 77 61 11 66

Skippergt. 6
Telefon 77 68 17 87

Stakkevollvn. 15 - Tromsø
Tlf. 77 65 72 33, e. kl. 16: 77 65 77 85

3 ET KOM°LET~E BYGGMERKED - GRATIS UTLÅN AV T LHEMC-ER

Polarsenteret, tlf: 77 67 39 70

Ansvarlig for studentrabatt i Tromsø er 
Tromsøstudentenes Idrettslag, TSI. 
Kontoradresse: Hovedgården, UiTø,

9037 Tromsø 
tlf: 77 64 45 79 faks: 77 67 60 25
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Kulturen i 
hardt vær

Å være eller ikke være. Det er 
det mest klassiske spørsmålet. Nå 
også aktuelt i kulturbyen Trom
sø. Shakespeare og de andre gut
ta opplever stadig den spesielle 
akustikken som en tom sal gir. Så 
reiser de neste morgen, eller så 
kommer de ikke i det hele tatt. 
Man kan ikke alltid skylde på 
været. At det kun er Oluf og an
dre fordømte nordlendinger som 
har som har kassasuksess i byen, 
kan man anta er et bevis på Trom- 
søværingenes ultimate narsisme. 
Hvor er de alle sammen? Har alle 
reist til Ullevål for å se cupfina
len? Neppe.

Visst finnes det et annet alter
nativ. Nå kan du oppleve ung
domstiden din på TV 2. Serie
mesteren. Chicago Hope, Silke og 
Helene med sine fnisete vennin
ner og kjærester. Og så kan du få 
mange gode råd mellom program
mene om hva du som et mennes
ke som lever i tiden trenger: Ex
tra tyggegummi, Hyandai og Ste- 
rilan. Dette er selvsagt kultur - 
avspeiler hva vi bryr oss om i vår 
tid, hva vi trenger og hva flertal
let ønsker.

Slik sitter vi da, som studen
ter av et kjent papirformat, tar 
eksamen til normert tid, bruker 
studielånet til bøker, øl, og mat. 
Siden får vi oss en jobb, betaler 
regninger og gjeld. Og skatt til 
bygging av operahus i hovedsta
den og underskuddet til rocke- 
festivaler som gikk fallitt i fjor 
på grunn av stormannsgalskap. 
Dette til tross for at det kun er en 
liten del av befolkninga som be
nytter seg av disse tilbudene.

Et grusomt samfunn der poli
tikere samler en stor pott penger 
av statsbudsjettet og øremerker 
det kunst. Deretter setter de opp 
steinskulpturer i hver eneste liten 
avkrok i hele landet, laget av al
koholiserte kunstnere som skal ha 
et par hundre tusen for sin bril
jante symbolikk. Prismene er jo 
artig for ungan, men hva skal man 
med en masse rare steiner når man 
har fjæra full, og bestemor har 
ligget og ventet på hofteopera
sjon i halvtannet år.

Hvorfor skal man leke intel
lektuell forstå-seg-påer? Teater 
var for gamle grekere i toga som 
ikke hadde bedre underholdning- 
stilbud. Ingen gidder vel høre på 
en masse hylig og vræling fra san
gere med pudder og høye paryk
ker. Ingen gidder vel å se gæme 
skuespillere hoppe rundt på en 
scene uten kulisser.

Nei, la oss stikke ut i stormen 
og leie en video med Tom Crui
se.

—

Ref le kTi noe r fran 
Mumindalen ■I . . - .

En finsk våninna ville bidra med sin erfa- jag bodde i Bullerbyn - i ett gult tråhus, pldtsligt en ny kompetans for att delta i
renhet av norrmån innan jag skulle åka till omgivet av likadana gula, roda och blå hus. debatterna.
Norge: «Det var dom som alltid sjong på Studenthyblema i Helsingfors var från ett Men assimilering går också ut på att 

våg upp i hotellhissen» (på skids- annat univers. låra sig vilka samtalsåmnen som inte pas-
emestem i Sverige). Konklusion: Och norrmånnen var bara så hyggliga, sar in i Mumindalens harmoni. Jag fick
Dom ska du nog trivas med. trevliga och balanserade att man rodnade aldrig hora att någon var ledsen, ånnu min-

Jag hade några blygsamma vid tanken på sina egna fei och svagheter. dre ta ordet deppig i sin mun. Att prata om
egna erfarenheter också. Från Den manliga fågringen gjorde djupt intryck problem, yttervårlden och andra allvarsam-
Sverige, i en svensk fjellstuga, och forstå veckan kunde jag gå en prome- heter år mera tecken på tråkighet, dålig
dår vi - fem finnar - med stora nad bara for att vila dgonen på det stora smak och kan i vårstafall uppfattas som ett

urvalet. Alla de dår hurtiga, rbdkindade asocialt drag. Om det ikke omarbetas till 
...........................-.....................* * ' en goø vjts forstås. '■

Jag år uppvuxen i ett land dår man sjun-1 
ger om deprimerade amobor, producerar 
ångestfylld fjåmsynsteater och år nåstbåst 
(efter ryssama) på melankoli. Ibland sak
nar jag det faktiskt, men sådana kulturella 
attribut har jag våntat forgåves på i Norge. 
Men mest år jag (vål?) igen avundsjuk, pa 
dom dår dalmånniskoma som vet hur man 
njuter av livet och distansierar sig från det

ogon beskådade dom norska mo- 
dedockoma som hade koramit skidande i 
glånsande stretchtyg och anatomiska rygg- 
såckar. Hade fråckheten att ta fram renkdtt 
och rodvinsflaskor mitt framfor våra ogon 
och sprida allmån vållukt. Vi stångde de
monstrativt in oss i ett eget rum och forun- 
drade oss øver dom inåtvånda norrmånnen 
och muttrade over deras proffesionella ut
styr. Det år vål inlysande klart, att vi nåra- 
på fluoriserade av avund - over deras tjoc- 
ka renskinnsstbvlar, telemarkutstyr och for- 
måga att gora livet behagligt for sig.

Inte for att jag hor till klubben for 
hissångamas vånner, men min våninna fick 
rått. Jag kunde skriva hem och beråtta att

_________________________________

pojkama i norsk ylletrbja - direkt utploc- 
kade från folksagan - som susade fdrbi på 
sina 59-våxlars off-road, så man knappt 
hann se skymten av en automatisk! blin
kande baklyktan. Eller dom som omsorgs
fullt odlade en intellektuell image, med 
vårldsvant uttryck och Personlighet. Norge 
triumferade med sin Mumindalscharm - 
trygghet och småskalighet.

Assimileringsprocessen satte igang. Jag 
lårde mig diskutera telemarksvingens lut- 
ning, primusens egenskaper och senaste 
helgs tur. Ett oanat interesse for utstyr våck— 
tes. Jag skaffade mig mina forstå vindvan- 
tar och Termarest liggunderlag och hade

God som gull

God som gull
(«There’s Treasure Everywhere») 
av Bill Watterson
Oversatt av Sigbjørn Stabursvik
Innbunden, kr. 248,-
Bladkompaniet 1996

Alt Bill Watterson 
berører blir til gull for 
tiden. Årets nye prakt* 
bok om Tommy og 
Tigern er - nærmest 
selvfølgelig - intet 
unntak.

Man skal ikke være den store
beundreren av Tommy og Ti
gern før disse bøkene etterhvert

BOK

blir en nødvendig
het. Med unntak av 
den praktfulle 
«Tenth Anniversa
ry Book» fra i fjor, 
følger disse bøke
ne hver eneste 
dagsstripe og søn-

1 njuta av.

Av Lena Sundstrdm

INSEKTENE CØR 
i eørrEns!

HA HA HA? 
PET HARPE 

60PTAV!

dagsstripe kronologisk. Dette er 
den enkleste måten å skaffe seg 
en komplett samling av Tommy 
og Tigern.

Stripene fra årets bok er la
get et stykke ut i Bill Watter
sons produksjon. Han har nå la
get Tommy og Tigern i mange 
år allerede, og begynner å føle 
seg husvarm. Historiene er mer 
avslappet og poengene er mer 
utspekulerte.

For de litt eldre
I ett eller annet forord til en av 

de første Tommy og Tigern-bø- 
kene leste jeg at denne tegnese
rien var for alle som en gang 
blir, er eller har vært seksåring. 
Nå virker det som om Bill Wat
terson har tilpasset seg et mer 
voksent publikum. Tommy er 
blitt betydeligere mer ondskaps
full med årene. I en av stripene 
gleder Tommy seg over høsten, 
for da dør nemlig insektene i 
«bøttevis». Søndagsstripen om 
hjorter som drar på menneske-

jakt er også en indikasjon på at 
Watterson nå skyver grensene 
en smule.

Men med den respekten han 
nå har oppnådd, er det vel få 
som stiller spørsmålstegn med 
dette.

Søndagsstripene har etter
hvert fått sin egen karakteristis
ke stil, hvor Watterson gir seg 
selv frie tøyler med henhold til 
tema og utforming av boksene. 
Her finner vi Watterson på sitt 
beste.

Gutteklubben R.Ø.L.P.
Det er færre og færre av de fas
te «gjengangsstripene»: Det er 
ikke fullt så mange gallupp-stri- 
per, og pappeksene blir ikke 
brukt til så alt for mange opp
finnelser. I tillegg er Iselin - 
verdens mest kjente barnevakt 
- definitivt død. Og gutteklub
ben R.Ø.L.P. er i beste fall nede 
i en organisasjonsteknisk hvi
lende tilstand, lik Studentsam
funnet her i Tromsø.

Bill Watterson har nettopp 
utgitt sin syvende bok om 
seksåringen Tommy. Årets 
bok tilbeder kynismen enda 
mer enn tidligere bøker.

COPYRIGHT© BILL WATTERS

Men Bill Watterson skul 
oss ikke: Det er flust medj« 
nissehistorier, foredragshisli 
er og skoleprøvehistorier.

Tegneseriekunst
Dette er utvilsomt tegnesei 
kunst på sitt absolutt beste, 
avgjort en bok som holder 
tittelen lover. Men det fm1 
bedre utgivelser av nettoppe 
ne boka. Vil du både sparep< 
ger og få tegneserien på o' 
nalspråket, så bør du ta deg 
tur innom Narvesen får å fi1 
fram til den originale paf 
back-utgivelsen.

Av Per Steinar W
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Nord-kalott kultur på utstilling
Universitetsbiblioteket 
åpnet torsdag utstillin
gen «Ultima Thule», 
hvor bilder, bøker, 
gamle dokumenter og 
forskjellige gjenstan
der fra de nordlige 
trakters historie er 
utstilt.
Allerede i tittelen «Ultima Thu
le», som oversatt betyr «ytterst 
nord», får man et hint om hva 
dette dreier seg om.

- Skal man kunne si at utstil
lingen har noe tema, må det være 
vår streben gjennom de siste år
hundrene å komme lenger og len
ger nord, med fokus både på det 
kulturelle og det mer politiske og 
naturvitenskapelige ved denne 
erobringen, sier overbibliotekar 
Helge Salvesen.

Den offisielle åpningen av ut
stillingen, som vil stå frem til 22

Xovember, ble foretatt av nasjo- 
nalbiblotekar Bendik Rugaas. Et
ter åpningen fulgte litt lett under
holdning, bestående av Tori Stød- 
les eminente klavér spill og et 
kåseri av professor i fysikk Aas- 
geir Brekke.

Under hele åpningen ble det 
naturlig nok fokusert på den 
Nord-Norske kulturens historie. 
Rugaas snakket om Nansen og 
viktigheten av hans arbeid, Stød- 
le spilte blant annet Folke Strøm- 
holms «Tre samiske joiker» og 
David Monrad-Johansens «Nord- 
landsbilder», mens Brekke kåser
te over kvinnens rolle i den nord
norske kulturen.

andre bildene på utstillingen får 
en et lite innblikk i Zetterquists 
utvikling som både kvinne og

rie-
o?

det
ne* 
len- 
len- 
ri?' M år lange virke som kunstner, 
r et?
nn« 
per-

Kristine Halle

Sjeldne bøker
Mange av gjenstandene som stil
us ut i førsteetasjen til Universi
tetsbiblioteket er særdeles sjeld
ne og verdifulle. Og overbiblote- 
kar Helge Salvesen legger ikke 
skjul på at han er stolt over det 
som presenteres:

- Dette er nok den første og 
siste muligheten man får i Trom
sø til å beskue mange av disse 
kunstskattene. Flere av gjenstan
dene er nemlig lånt inn fra nor
ske og utenlandske institusjoner 

samlinger, noe som slettes ikke 
alltid er like lett å få til.

Kajsa Zetterquist bruker sin kunst til å formidle 
menneskets ulike dimensjoner, uttrykt både ved 
hoppens lengsel og sjelens fantasi.

kunstforeningen presenterer den- binert med mindre bilder i kull, 
Måneden bilder fra Zetterquists tusj og blyant. En sammensetning 

"" ’--c- __________ _____ ?.
ildene hennes har blitt vist i de 
Jeste gallerier i Nord-Norge, men 
før første gang stiller kunstneren 
Mene i Tromsø. Visningen vil 
Vare frem til 20.oktober.

Utstillingen preges av store 
per i et bredt fargespekter, kom-

En av godbitene er den origi
nale Hans Hanssen Lillienskiolds 
bok «Specium Boreale» fra 1690, 
for anledningen utlånt fra hånd
skriftsamlingen i København. Her 
skildrer Lillienskiold i ord og bil
der livet og samfunnet i Finn
mark.. Mens han skrev verket 
oppholdt han seg delvis i Vadsø, 
noe som kommer tydelig fram i 
de forholdsvis detaljerte tegnin
gene og maleriene han har laget 
av naturen og befolkningen på 
Finnmarkskysten.

Nansen
Dagen utstillingen åpnet på er 
ikke tilfeldig valg, 10- oktober er 
nemlig også Fridtjof Nansens 
bursdag. Nansen er representert 
ved flere originale verk, blant an
net den engelske «farthest north» 
fra 1898 og «Nord i Taakehei- 
men» fra 1911.1 tillegg er bilder 
fra Nansens ekspedisjoner utstilt.

En annen oppdagelsesreisen
de, nemlig Willem Barents, er 

skikkelser som trer frem alene, 
og mennesker i et erotisk møte. 
Også i de mer abstakte maleriene 
kan en ofte skimte kvinner som 
strekker seg over lerretet i utfor
drende positur.

. „ . Ømhet, Mulighet, Hendelse
som lett kunne latt fargebildene og visjon er noen av titlene på 
dominere i landskapet av uttrykk, bildene hennes. Sammen med de 
men hvor harmonien oppretthol
des av den figurative intensiteten 
som sort/hvitt tegningene repre
senterer. kunstner, en prosess som forhå-

Det er mye kropp i bildene til pentligvis virker befriende på pu- 
Kajsa Zetterquist. Både sterke blikum. Ikke bare den kvinnelige

Av Kasja Zetterquist

delen av de besøkende, men alle 
som kan ta seg tid til å studere, la 
tankene vandre og bli fascinert.

også representert. Han er kanskje 
mest kjent for oppdagelsen av 
Svalbard. Det første kartet han 
tegnet over Svalbard i 1601 be
finner seg på utstillingen, utrolig 
nok i original utgave. Dette er et 
av mange kart Universitetsbibli
oteket har kjøpt inn.

- Vi ønsker å bygge opp en 
samling med originale kart. Dis
se kan kanskje senere brukes i en 
større presentasjon av tidlig kart
leggingen av de nordlige områ
dene, sier Salvesen.

I sammenheng med utstillin
gen er det også laget en bok, med 
samme tittel som utstillingen. 
Denne inneholder forskjellige ar
tikler, alle med tilknytning til te
maet. Boken er stort sett skrevet 
av personer tilknyttet Universite
tet i Tromsø.

Magnus Clough
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Tamt fra Gaup Scene

Postmannen fra Arles (Nils Utsi) drikker mer cognac enn Pat. Her skjenkes han 
av sin kone (Maryon Eilertsen) FOTO: HÅLOGANLAND TEATER

Høstens storsatsing for Hålogaland teater heter «Postmannen 
fra Arles», og hadde premiere sist lørdag. Utropia var selv
sagt på plass på generalprøven.
Stykket er skrevet av den danske dramatike
ren Ernst Bruun Olsen som nok er forholds
vis lite kjent for det norske publikum. Olsen

har imidlertid fått satt opp fle
re stykker rundt om i Europa 
siden debutsuksessen fra 
1962; «Teenagerlove». «Post
mannen fra Arles» er en dra
matisering av impresjonisten 
Vincent van Goghs siste må
neder i den lille sydfranske 
byen Arles.Fra han kommer 
til byen, til han begår selv
mord 29.7. 1890, møter han

mye intoleranse og motvilje i lokalbefolk
ningen. Den lutfattige maleren lever i en
somhet og gjør heller få forsøk på å knytte 
personlige forbindelser med andre i lokal
miljøet. Men en postmann fatter interesse 
for denne orginalen. Et spesielt vennskap 
utvikler seg mellom de to. Roulin, som post
mannen heter, sitter ofte modell for van 
Gogh, det gjør forøvrig også hans kone og 
tre barn.

TUKK

TeaterI<aFeen i Ny HraLt
Som sikkert noen har merket seg har Teaterkafeen i Kulturhuset vært 
stengt i 14 dager. Men nå har Neil Lupton i samarbeid med Kulturhuset 
sørget for at du igjen kan drikke kaffe og spise kaker mens du venter på 
neste forestilling.

Teaterkafeen ble den 16. septem
ber erklært konkurs av Nord- 
Troms skifterett, etter å ha opp
arbeidet seg en gjeld på over 
700.000 kroner, hvorav det mes
te var forfalt. Kort tid etter at de 
nye eierne hadde trukket seg ut, 
overtok Neil Lupton.

For å sikre driften har Lupton 
alliert seg med Teaterkafeen og 
Kulturhus-sjef Kjell-Magne 
Mæhlen.

- Vi har et mye nærmere sam
arbeid med Lipton enn vi hadde 
med de forrige eierne. Teaterka
feen skal nå være åpen før og 
etter alle forestillingene til teate
ret, i tillegg kommer vi til å kjøre 
en del mindre oppsetninger i ka
feen når det er behov for det, sier 
Mæhlen.

Årskiftet 1888/1889 fikk van Gogh ner
vøst sammenbrudd og ble lagt inn på asyl 
etter å ha skåret av sitt eget øre og sendt det 
til en prostituert kvinne i byen. Etter dette 
tilbringer han endel tid på institusjoner. Om
trent samtidig blir postmannen Roulin over
ført til Marseilles og flytter med sin familie 
våren 1889. Maleren og postmannen holder 
kontakt med hverandre, muligens helt til van 
Gogh skyter seg selv i magen sommeren 
1890.

Historien er i utgangspunktet dramatisk 
nok i seg selv, i og med at den er autentisk. 
Historier fra virkeligheten er som kjent god 
salgbar vare. Dette er imidlertid snarere en 
fallgruve i teatersammenheng; publikum kre
ver mer foran en scene enn foran TVen. 
Derfor var det med en viss spenning Utropia 
benket seg på første rad under generalprø- 
ven. Drøye to og en halv time seinere kunne 
ihvertfall slåes fast at stykket ikke hadde 
blitt en patetisk smørje. Når først det er sagt, 
så er mener undertegnete at stykket ikke 
lander slik det kunne ha landet. Det er noe 

Og dette samarbeidet kan fort 
bli det som trengs for å få Teater
kafeen på fote igjen. Med mel
lom 40 og 50 000 årlige besø
kende på teateret, er potensialet 
bra.

- Det er mange som kjøper 
billetter en halvtime før forestil
lingen, og ikke har så mye å gjø
re i ventetiden. Disse er velkom
men til å ta en kaffe og et stykke 
kake hos oss mens de venter. El
lers serverer vi flere varmretter, 
både lunsj, brunsj og middag for 
en billig penge, sier Lupton.

Fjerna skogen
De som kommer innom Teater
kafeen vil nok fort kjenne seg 
igjen.

- Vi har ikke gjort så store

forandringer i lokalet. Vi har stort 
sett bare fjerna noen av de store 
trærne som dominerte plassen litt 
før. Ellers er alt ved det samme, 
sier Lupton. Ellers samarbeider 
Teaterkafeen også med Jazz klub
ben i Tromsø, som iløpet av høs
ten vil holde flere konserter i lo
kalet. På åpningen av kafeen fre
dag 4. oktober arrangerte klub
ben konsert med Væring/Stenson/ 
Vinding/Riel, noe som tydeligvis 
interesserte folk.

- Det kom mye folk på åpnin
gen, og vi håper selvfølgelig at 
de skal fortsette å komme innom, 
avslutter Lupton.
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med rytmen som ikke stemmer. Jeg opplev
de forestillingen som for stakkato; scenene, 
eller «bildene» om du vil, fungerte bra indi
viduelt, men overgangene blir på flere måter 
kunstige. Det er særlig deler av scenografien 
som bidrar til dette. Blant annet skjer så og si 
alle sceneskiftene ved at deler av gulvet ro
terer, og rekvisitter og skuespillere blir «ro
tert» fram fra delene av scenen ikke synlig 
for publikum. Den første gangen fungerer 
dette bra, men etterhvert synes jeg den sce
niske effekten blir oppbrukt.

Det brukes også mye lysbilder gjennom 
hele forestillingen, som en slags kommentar 
til skuespillerenes replikker og handlinger, 
det være seg bilder av datidens politikere 
under politiske diskusjoner, eller rett og slett 
van Goghs bilder. Muligens er det interes
sant å se bildene i stort format når postmann 
Roulin beundrer dem, i noen scener er det til 
og med helt nødvendig, slik regien er lagt, 
men det blir noe kunstig belærende over det 
hele. Det får et preg av å være en slags 
skoleforestilling: -Nå snakker de om general 
Boulanger, her er et bilde av han, slik så 
skjegget hans ut.

Skuespillerne gjør en fremdragende jobb. 
Vi registrerer at Nils Utsi er tilbake igjen i 
Hålogaland teater etter 12 års frikvarter. Han 
tolker rollen som postmannen fra Arles på 
en grei måte. Det er ikke første gang han 
jobber sammen med regissør Nils Gaup. 
Noen vil kanskje huske han fra Veiviseren. 
Solid er som vanlig Svenn B. Syrin. Dessu
ten likner nesten skremmende mye på Vin
cent van Gogh, slik vi kjenner han fra sine 
selvportretter. Hålogaland teater har også hele 
tre debutanter på scenen i dette stykket. Spe
sielt imponerer Ame Dahlberg i rollen som 
Paul Gaugin.

Det er vanskelig å felle noen dom over 
stykket i sin helhet. Kanskje har det litt med 
at jeg opplever stykket som litt fragmentert. 
På den annen side er dette kan hende nettopp 
meningen. Kanskje er det et forsøk på å 
speile van Goghs luftige og fragmenterte 
strek. Hvorvidt dette fungerer eller ikke tror 
jeg i høy grad avhengiger av øyet som ser. 
Derfor - ta deg en tur og gjør deg opp en 
mening selv.

Uansett er det jo en spennende historie. 
Fra virkeligheten.

II
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Neil Lupton har sagd ned trærne i Teaterkafeen. r1 (
FOTO: ÅSGEIR JOHAN$|
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16. - 18.oktober arrangeres 
det teater- og dansefesti- j 
val i Tromsø. Det er første 
gang en teaterfestival 
arrangeres her i byen, og 
målet er å vise Tromsø- 
folk hva som foregår av 
teater og dans i landsde
len.

s 
Representanter for kultur rundt omii 
distriktet er invitert til å delta. Det vilt) 
arrangeres seminar med en faglig vinn 
kling, i tillegg ventes det interesse ftp 
den jevne Tromsø borger, hvor både 
barne- og voksen forestillinger har farC 
plass i programmet. e

Stedet for arrangementene er Kuln 
turhuset og Rådstua, og hele ellevtir 
forestillinger vil bli vist i løpet av fe{ 
tivalen. Det kan nevnes blant anri1 
Postmannen fra Arles med Hålogaland 
Teater, Historien om den lille mannW 
med Sampo Teater, HT og Tronic 
Symfoniorkester og En dag map 
Gunder med Totalteateret. at
Festivalen opererer med svært billing* 
billetter, og samtlige teatergrupper stil 
ler opp gratis for at dette skal væish 
mulig. m

Barnehagene i Tromsø er invited 
til alle bameforestillingene, og de flesA: 
te av billettene til disse arrangemenltku 
ne er revet bort. Iu|

Så nå gjenstår det bare å se om ft 
voksne vil benytte seg av sjansen til: 
bruke noen timer på det festivalen kA"'i 
by på av teater og dans til en svætstc 
rimelig penge. fti

11 Kristine Halle
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Pef1 mannen
Latteren satt løst hos publikum som hadde 
mset snøværet for å Innta Teaterkafeen denne 
redagskveld. Begivenheten var den store, lille 
tann ved navn ÅSLEIK AUDGARD ENGMARK, 
lette er norsk “stand-up comedy” på sitt
leste!!!
fcmningen var bra!!! Kafeen var 
jappfull av forventningsfulle, lat
termilde mennesker som fikk 
oppleve 75 minutter med masse 
jioro. Dårlig oppslutning blant 
ublikum førte til at showet

“DETTE ER STAND-UP 
COMEDY” bare fikk more no
navoss denne ene dagen. Eng- 
nark ER morsom. Hans gum- 
niansikt og gimmick kan ta pus- 
( fra en hver når han vrenger 
ir seg diverse voldelige, seksu- 
•lle, satanistiske, homsete mor- 
lomheter. Tromsø ble også har
selert litt med, da Åsleik og fru
es erfaring med Tromsøs turist
attraksjoner var kun deres sten
getider.

Publikum fikk også “delta” i 
showet: kyssing , tilnærmelser, 
nassasje og diverse andre kom- 
[limenter og bemerkninger øste 
sleik utover sitt lydhøre publi- 
am. Og selvfølgelig til hylende 
ibel og liggende latter.

Pils og peanøtter
'i fikk den ære å møte denne 
lore, lille mann rett etter fore- 
lillingen. Et uformelt møte, hvor 
Ueren satt løst, og pils og pea- 

,1 .er ble delt.
- Dette var kjempegøy! 

len det er altfor dyre biletter, 
ier han, og tenker på studente- 
esom er hovedskaren av hans 
iihørere. Prisene er ikke stu- 
htvennlige, og det synes han 
»synd .

Åsleik har reist rundt i kon- 
leriket med sitt show en god 
M nå, og han har hatt kjem- 
r«oppslutning. Han kjører et par 

show i uka, og studenter fyller 
fulle hus.

Stående komedie
Stand up comedy er forholdsvis 
nytt i Norge , og ofte er det så 
mange som 95% av tilhørerne i 
salen som er på førstegangsbe- 
søk i denne type kunstnerform. 
Stand-up har hatt sin “boom” her 
i Norge, det er ikke mange som 
driver med denne type underhold

“When the night is at its deepest breaks the dawn...”

ning her til lands, men forhåpent
ligvis vil de bra som er fortsette, 
sier Åsleik.

- Jeg får sagt veldig mye, 
snakke om viktige ting jeg bren
ner for og folk hører på meg. Det
te er en bra type medium , og det 
er bra å få publikum til å le, sier 
Engmark. Han kan si det han vil, 
men ofte så ser han an orda. Han 
har jo et ganske usensurert språk 
i sitt show, og mange blir ofte 
provosert av noen av vitsene hans, 
spesielt de som handler om 
røyking...Sier mannen og trekker 
fram en Merit type blå.

Homse-vitsene provoserer 
også av og til.

- Folk er livredd. Kan du ten
ke deg! I Norge i 1996 er det 

forbudt å være prest og samtidig 
praktiserende homse! Menn er 
spesielt redd for “å få en kukk i 
rævva” - de kan godt kjenne en 
homse, men ikke komme for nært 
innpå og i hvert fall ikke dusje 
sammen med en!

Dette er jo ting det er viktig å 
snakke om, og som stand-up co
median så har Engmark en unik 
mulighet til å formidle et bud
skap og prøve å påvirke i positiv 
retning. Men han opplever av og 
til at poenget hans ikke går helt 
inn hos alle publikummere, og da 
må han se an videre vitsing..

Planer
Åsleik Engmark har holdt på med 
humor i mange år. Det begynte 

FOTO: LINDA DAHL

med skolerevyer og fortsatte med 
tv og teater. Så ville han prøve 
stand-up comedy, en kunstform 
som fascinerte Åsleik veldig, og 
nå har han altså sitt eget show.

Det blir ikke bare med dette. 
Fra januar av får fansen gleden 
av å nyte denne fantastisk mor
somme tungvekteren av en liten 
mann på landets eldste tv-kanal. 
Det blir ikke stand-up, men mer 
fortellerteater. Det blir han alene 
med publikum.

Engasjement
Åsleik er en engasjert fyr. Han 
snakker mye om vold, sex, mob
bing, rasisme, satanisme, homo
fili og homofobi. Han snakker 
med folk og til folk.

- Kunnskap, lesing, viten, og 
det å være engasjert er blitt status 
nå for tiden, det blir brukt på feil 
måte - til å få damer. Jeg er lei av 
det! Folk er for lite ekte enga
sjert, de sluker det som andre sier 
og gjør. Virkeligheten vår blir 
skapt av media som bestemmer 
alt hva vi skal gjøre og engasjere 
oss i. Vi selv ser verden utenfra, 
og slik burde det ikke være.

Klokken begynner å bli man
ge, og Åsleik med frue ivrer etter 
å begi seg ut på nattelivet Trom
sø har å by på. Vi sier takk for 
pils og peanøtter. Men før den 
store lille mann forlater oss kom
mer han med en liten appell til 
alle studenter; STUDENT, VÆR 
DEG SELV!

Han kommer gjerne tilbake til 
Tromsø for å ha show, men på en 
betingelse; at billettprisene blir 
mer studentvennlige. Og det er 
noe vi liker å høre, spesielt når 
det kommer fra denne lille, opps- 
tanasige, veldig intelligente (men 
ikke så flink til å bruke de.t) man
nen. Slik beskriver han seg selv...

ti Johanne Skoe Jakobsen

Publikum svikter Kulturhuset
ta er det Dameteateret og sønn, Åsleik Eng- 
tørk og Øystein Sunde har til felles? Jo, Trom- 
0,publikum velger å sitte hjemme fremfor å la 
*9 more av disse artistene.
’forestillinger med norges mest 
tøte stand-up comedian artist 
atte avlyses på grunn av liten 
lleæsse. Dameteateret og sønn 
*ket sammen etter kun én vis- 
ln8>og Øystein Sunde show gikk 
halvfulle hus på samtlige fore- 
’'"’Oger. Snart er det bare Oluf, 

Den fordømte nordlending 
^trekker folk opp fra godsto- 
tn°g ut i styggværet.

Ikke bare i Tromsø
Markedsmedarbeider Nils Hald 
på Kulturhuset mener det er en 
generell nedgang på alle teater- 
ene i landet når det gjelder publi
kumsinteresse. Ligger det noe i 
at brød og sirkus til folket metter 
godt i dårlige tider? Det virker i 
alle fall ikke som om de gode 
tidene fører med seg økt teater- 
lyst hos folk. Det er tid for å tjene 

penger, ikke å gå i teater.

Fattige studenter
Noe som ikke har endret seg er 
studiefinansieringen. Studenter 
har fortsatt dårlig råd, og det er 
dyrt å gå på forestillinger i Trom
sø. Studentmoderasjonen på Kul
turhuset beløper seg sjeldent på 
mer enn tyve prosent, og den bur
de nok være større hvis det skal 
ha noen effekt på studenter som 
en målgruppe. Nils Hald stiller 
seg ikke negativ til en nysatsing 
på studenter fremover, hvor bil
lettpriser også vil bli vurdert, men 
vil ikke komme nærmere innpå 

om det er noen kortsiktig realitet 
i dette.

Dårlig annonsering
Det svikter i informasjonen fra 
teaterannonsørene, og forestillin
gene passerer i det stille uten at 
det potensielle publikum får det 
med seg. Har mediasamfunnet 
gått så langt at vi må ha løpesed
ler presset ned i halsen for å leg
ge merke til det som skjer? Regn
tunge plakater i Storgata gjør hel
ler ikke den store nytten kan det 
virke som. Det bør helt klart sat
ses mer utradisjonelt for å fange 
et publikum som har teaterinter

esser utover Oluf og som tør å se 
stykker som ved første øyekast 
kan virke sært. Hva med en kul- 
tur-stand i Hovedgården hvor stu
denter kan kjøpe billige billett- 
bonger til ulike arrangementer i 
byen? Slik kan det også bli an
ledning til å få presentert begi
venhetene på kulturfronten, og 
kanskje lokke de som trenger et 
spark for å gå på teater.

11 Kristine Halle
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En vårdag i 1893 ankommer en dampbåt Tromsø. I land stiger tolvåringen 
Sarah Cecilie Margareta Gørwell Fabricus sammen med sin familie. Her skal 
den unge piken leve sine ungdomsår, for så å forlate byen. Disse årene i 
Tromsø skal prege hennes bøker når hun senere blir forfatteren Cora San
del. Hun er kanskje byens største kulturperson, men hennes minner fra 
byen er nok flere enn byens synlige minner etter henne.

Tema: Cora San- 
dels tilknytning til 
Tromsø.

ara Fabricus ble født 20. de
sember 1880. Hun var første barn 
av Herr løintnant i Marinen, Jens 
Schow Fabricus og hans vakre 
hustru Anna Margareta Fabricus, 
født Greger. Sara levde sine før
ste år i Huitfeldsgate i Oslo, et 
liv som vekslet mellom hennes 
mors regulerte og velordnede liv, 
og farens eksotiske pust da han 
kom hjem fra sine reiser i det 
store utland.

vC' er kommer sirkus Madigan, 
sa sjøkaptein Fabricus da han 
steg i land den lille byen i det 
kalde nord, etter en ti dager lang 
fred til sjøs. Med seg hadde han 
sin frue, sine to sønner, lille Sa
ra og papegøyen Papen. Kaptei
nen kjente den kalde byen med 
de få innbyggerne og de få gate
ne fra tidligere. Hardere var det 
nok for hans kone som måtte fø
le flyttingen som en forvisning. 
Hun fant seg visstnok aldri til 
rette i Tromsø.

Familien flyttet til en presti
sjefylt adresse - Bankgata 13, 
nord for domkirka. Dette var by
ens første murhus, ble i den ti
den kalt «stengården» og var 
noen år tidligere satt opp av Gi- 
æverfamilien. Familien Fabricus 
leide første etasje med sju rom 

sjoner gjorde Sara Fabri 
hennes jevnaldrende et vi 
rør mot det eksisterende.! 
fortsatte med å være et

trekken med dens usedelig 
en fare for den oppvoksen 
ten.

Som andre ungdoms

Bankgata 13: Byens første murhus og familien Fabricus’ første hjem.
FOTO:MAGNUS CLOUGH

Storgaten 95: En gang bolig for en av byens mest forneme familier.
FOTO :M AGNUS C

og kjøkken, fram til de flyttet til 
Storgata. Huset står der fortsatt 
i sin pryd, men skiller seg ikke 
like mye ut nå som da med sine 
kontorer, inneklemt mellom 
domkirka og banken. Står du og 
speider etter en taxi nedover 
gata tidlig en søndags 
morgen, kan du likevel 
bli fascinert over at det 
fantes sådann kapital 
og overklasse i den 
lille byen på den ti
den.

Senere flyttet 
familien til Stor
gaten 95, søren
den av andre og 
tredje etasje. 
Dette ble senere 
Folkets Hus, og 
i våre dager med 
Gjøa pub og 
Fram Mathus i 
første etasje. 
«Selskapet for 
Tromsø bys vel» 
har hedret Cora 
Sandel med et skilt 
som forteller at hun 
bodde i huset, med 
årstallene på skiltet er 
ikke riktige.

amilien Fabricus hørte 
absolutt til byens sosiale elite. 
Fabricus var konstituert som In- 
drulleringssjef, Krigskommisar 
og overlods i Tromsø distrikt ved 
kongelig resolusjon. Siden ble 
han også sjef for Tromsø avde
ling av Distriktssjøtroppene. Han 
tjente rimelig godt og lå som 

nummer elleve i skatteprotokol- 
len som også reangerte innbyg
gernes sosiale status. Fru Mar-

ga del- tok
i teselskaper, syklubber og ball 
sammene med byens andre fine
re fruer med kjente pene Trom- 
sønavn som Holmboe, Ebeltoft, 
Mack og Figenschou.

Sara Fabricus begynte på by
ens kommunale pikeskole, som 
til tross for navnet var privat, 
finansiert av skolepenger som 
foreldrene betalte og tilskudd fra 
byensbrennevinssamlag. Skole
veien var ikke lang for Sara da 
skolen var i Fredrik Langes gate 

Tromsø by hadde ikke no 
delig skille mellom «østkant 
«vestkant». Velstand og fa 
dom lå vegg i vegg, «fiffen 
mot gatene i de såkalte «forli 
ne», mens den vanlige arbe 
bodde i de mindre bakbygnii 
ne inn mot de relativt store!

14, med fasaden ned mot Smør- 
torvet. Her ble Sara blant annet 
kjent med Ellen Gleditsch, som 
senere ble elev av Marie Curie 
og professor i kjemi. Hun be

gynte så i femte klasse på 
Tromsø offentlige høiere 

almenskole,og tok mid- 
delskoieeksamen i 1897 

som tredje beste elev.

ska. ikke 
mye fantasi til for 
å forstille seg at 
kontrastene var 
store mellom 
Kristiania og 
Tromsø. 
Tromsø var 
den gangen en 
liten by på 
7000 innbyg
gere, en 
hovedgate og 
noen få tverr

gater. Det fan
tes ikke elektrisk 

lys i byen før 
1896 til tross for 

lang mørketid. By
en lå så perifert fra 

resten av verden at 
avisene kom sørfra en 

gang i uka, men den var 
likevel såpass moderne at 

oppsiktsvekkende nyheter an
kom telegrafisk og ble slått opp 
på bankhjømet. Hver time ropte 
en vekter fra kirketårnet hva klok
ka var og hvilken vei vinden blås
te. Hver morgen rodde kvinnene 
med melk over sundet i nord
landsbåter.

gårdsrommene. Dette kan vil 
satt se rester av i Tromsøsgai 
dag.

Sara Fabricus ble fascinei 
nærheten til det stakkarslige, 
tige og heslige. Hun hadde 
kontakt med hushjelpene os 
nestepikene. Dessuten fikk 
også møte de sosiale forskjel 
på skolen. Tromsø var et rea 
vit oversiktlig samfunn, og: 
rioder satte fyll og prostitj 
sitt preg på gatebildet. Deuijl 
te levde ganske nært innpådf 
ne menneskene. Sara hadde? 
ører og øyne for utseende 
språket til disse menneskenf 
trekker ofte erfaringene fr/ 
ungdoms Tromsø i sin litter^ 

t 
<7" !

romsø var ogsa full av|B 
traster. Storgaten var represjP 
sjonsgaten, mellom sør ogl' 
med sine forseggjorte empr 
sader hvor de pene ruslet sint ( 
dagspromenader. Området 
Sjøgaten og havneområdet”æ 
ett annet kaliber, hvor båitF 
skip kom inn med sin fisk,lfc 
og friske, nye pust fra omvH 
nen. Etterhvert som kommir 
sjonen med utenlandsk sjøtf£ 
og hurtigruter ble utbygd i F 
årene, vurderte Sara Fabp 
foreldregenerasjon om gjel
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Foreningen for Tromsø bys vel hedrer Cora Sandel 
med dette skiltet. Men årstallene er ikke korrekte.samfunn lenger enn de fleste an- 

jre byer, med en økonomisk og 
politisk elite. Langt inn i vårt år- 
jundre var byen styrt av de gam- 
c familiene og deres idealer og 
jeres tanker om hvordan «skik
kelige folk» skulle oppføre seg. 
)enne tradisjonalismen rammet 
tanskje i sterkest grad unge kvin- 
ier fra embedsstanden som nåd- 
je sitt ytterste ved å gifte seg inn 
i en pen familie. Pikene kunne 
gjøre opprør ved å smugrøyke, 
ape etter de voksne, eller ake på 
kjelke midt i byen selv om dette 
tar forbudt. Men de drev også 
syklubber og selskaper på lik lin
je med sine foreldre.

Sara Fabricus hadde flere go- 
lie venninne stiftsamtmannsdat-

Ragnhild Strøm, kjøpmanns- 
udtter Helene Ebeltoft, Johanne 
«Tuppi» Skancke, Erika Eriksen, 

I Magdalene Aagaard og Alvhild 
, Blomquist. Sammen med disse 
venninnene kunne Sara nyte fri- 

(toftslivet byen kunne by på, blom
] siersanking på Tromsdalstinden, 

urer i Telegrafbukta eller rundt 
Prestvannet. Hun var svært glad i 

x i ferdes i naturen, til fots, hest 
il tiler på ski. Naturen gav henne 
o id til å tenke.
el
O
w / ara likte å tegne, og fra tidlig 
ir; iv tegnet hun skisser og karika- 
r i urer. Som andre overklassepiker 
n! om ikke ble tidlig gifte, reiste 
' ^sørover. Hun gikk på Harriet 
- ackers malerskole i hovedsta- 
ifitn mellom 1899 og 1900, og 
8D lacker skal visstnok ha gitt hen- 
iciie mange lovord om hennes ta
nfl 

lent. Sara reiste imidlertid tilbake 
til Tromsø og satt ved sin mors 
dødsleie. Marga Fabricus døde 
10. desember 1903. Hennes grav 
står på toppen av Tromsøya som 
den eneste Fabricus, sammen med 
gravstøtter med andre fine Trom- 
sønavn. Etter morens død ble Sa
ra ansvarlig fro husholdningen, 
en oppgave hun likte dårlig. Hun 
prøvde å engasjere seg i andre 
aktiviteter, men etterhvert treng
te hun mer rom og luft. Hun rei
ste til Paris.
I mange år levde Sara Fabricus i 
Paris. Hun gikk på kunstskole, 
malte, satt på kafé og diskuterte og 
levde fattigslig sammen med an
dre unge kunstnere. Hun prøvde 
seg også som journalist. I 1913 
giftet Sara seg med den svenske 
skulptøren Anders Jonsson. Paret 
bodde en tid i Firenze. 11917 fikk 
hun en sønn og gav han navnet 
Erik. Siden flyttet de til Bretagne 
for å være litt i le for krigens her- 
jinger. Noe resignert reiste hun fra 
Frankrike og til Sverige i 1921. 
Hun var en 41 år gammel norsk 
kvinne med mann og barn, en for
latt malerkarriere og noen uferdige 
litterære utkast.

GT •
ex ørst i 1922 ble Sara Fabricus
Jonsson forfatteren Cora Sandel. At 
økonomien og ekteskapet var skralt 
tvang henne til å ta pennen fatt. 
Samme år hadde hun forlatt mann 
og bam for å reise tilbake til Tromsø 
som privatlærer for å tjene noen kro
ner. Mye hadde forandret seg siden 
sist hun var der. Standssamfunnet 
var utjevnet, og de fine familiene 

hadde flyttet fra sentrum og til top
pen av øya. Noen av de gamle ven
nene hennes bodde der fortsatt, mens 
hennes brødre var reist fra byen og 
faren hadde vært død siden 1911. 
Med et visst vemod må hun ha pas
sert det tidligere hjemmet sitt i Stor
gaten 95, som nå var blitt Folkets 
Hus. Her holdt redaksjonen til avisa 
Nordlys til, et tegn på en ny tid. Hun 
reiste fra gamlebyen ved St. Hans- 
tider samme år.

Sara Fabricus Jonsson kom al
dri helt ajour med økonomien og det 
hovedsakelig dette som «tvang 
fram» forfatteren Cora Sandel. 

Albertine: Cora Sandels mest kjente romanfigur står og ser utover Stortorget.
FOTO:RAGNHILD EMBERLAND

Denne mystiske forfatterinnen som 
ingen til å begynne med visste hvem 
var, men som alle leste og beundret. 
Hun døde som en gammel dame og 
en av våre store, påsken 1974.
Mange av Cora Sandels bøker tar 
utgangspunkt i Sara Fabricus’ livs
erfaringer, og miljøer som likner 
mistenkelig på Tromsø. Mest kjent 
er kanskje «Kranes konditori» og 
triologien om Alberte. Utenfor 
Kulturhuset i Tromsø står en tres- 
kulptur laget av Gunn Harbitz som 
forestiller Alberte som står og ser 
utover byen. Der unge Sara Fabricus 

en gang må ha lekt i frikvarterene, 
står nå SAS-hotellet, med sine to 
konferanserom: «Cora Sandel Sa
lene»- «Alberte» og «Jakob».
Den øvrige takknemlighet for å sette 
Tromsø på det litterære verdens
kartet må ligge i Tromsøværingenes 
sinn, for jeg tror Cora Sandel må ha 
hatt flere minner etter Tromsø i sitt 
hode og sine bøker, enn Tromsø by 
har etter henne i dag.

jf
Marte Holmemo
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bandet.

Onsdag 2. oktober:

< I II I- J II Okikkeliq dpiTT 
«Dette er fete saker», gliste et medlem av Astro
burger til et sultent publikum i margarinfabrik
ken. Onsdag 2.10 var den store åpningsdagen 
for PMF. Arrangørene hadde tydeligvis gjort sitt 
ytterste for ikke å drite seg totalt ut, noe som 
kom til utrykk i både konsertene og interiøret.

Troikaen Karlsøy Prestegård 
fikk æren av være førstemenn 
ut for bli beglodd. «Ein, zwei, 
drei, vier!» pep en yr publikum
mer, og så var festivitasen et 
faktum. Karlsøy Prestegård som 
vel kan regnes til garva-hippie- 
punk-og-narko-generasjonen, 
spilte solid rock’n roll. Innslag 
av munnspill, joiking og klari
nett (traktert av datteren til en 
på Karlsøy), i tillegg til bra gi
tarspill gjorde at konserten ble 
bedre enn band-navnet skulle til
si. Utstyrt med skjellbesatt gitar 
og rottehale sang de såkalte pre
stene «Vi vil ha varme men ba
re der nede».

Nirvana
Etter en kort pause der alle styr
tet ut for å styrte øl, gjorde The 
Sands entre. Hvorfor disse bel
giske guttehvalpene risikerte en 

nådeløs kuldedød for å spille i 
Tromsø, kan man saktens spørre 
seg.

The Sands spillte en slags 
pop-indie greie som de mestret 
ypperlig. Tekstene var klisjeor- 
gier a la Ash, men likevel må en 
bare beundre belgierne for dyk
tig gitar- og keyboardspill. Jeg 
prøvde fortvilt å tenke på noe 
annet, men jeg måtte motvillig 
gå med på at The Sands fenger. 
Keyboardisten var under hele 
konserten i sitt private nirvana. 
Mens han på slutten av konser
ten nesten smadret sitt redskap, 
skinte lyskasteren blått i hans 
virrende iris.

Som konklusjon kan man vel 
si at The Sands ville ha greid seg 
bra hadde det ikke vært for pro
blemer med en mikrofon i til
legg til en fugledansende dame 
som virket svært interessert i

Fargerike vampyrer
Så var øyeblikket kommet som 

de fleste hadde ventet på. Da As
troburger besteg scenen kun iført 
draculakapper i forskjellige le
kre kolører, løftet stemningen seg 
betraktelig. Gitaristen røk en 
streng allerede under første låt, 
og alt var som det skulle være. 
Burgernes garasje-punk skapte 
vill poging foran scenen da de 
kappe-kledde hevnerne slynget

Også i år har det vært Polar 
Music Festival. I fire hektiske 
dager i begynnelsen av okto
ber fikk vi oppleve rockete ty
per, hylende gitarer og damer 
i sølvpapir.

ut velkjente re
freng. De instru
mentale partiene, 
som er bandets spesialitet, gjorde 
ikke saken bedre. Astroburger, 
som har eksistert i 10 år og som 
nok har vært en inspirasjonskilde 
for andre «moroband» som f.eks. 
Gartnerlosjen, er sponset av Ford 
og et ukjent firma som heter PU
LE.

XX Camilla Glansfield

Astroburger: Kappekledte gitarfanto- 
mer skapte med sin burger-punk 
pogetendenser i margarinfabrikken.

22 Pistepirkko: Festivalens beste band?

Torsdag 3. oktober:

ra dressrock fil marihøner
Så var det klart for dag to av Polar Music Festi
val, I dag med fire band på scena.

Det første bandet som spilte var 
tromsø-bandet Minus Maja. I 
det de kom til syne, møtte de 
enorm jubel fra minst tre men
nesker blant publikum. Disse tre 
utgjorde litt under halvparten av 
publikum. Men likevel, Minus 
Maja kan det de gjør, og resul
tatet ble en rimelig bra konsert. 
Da bandet forlot scena hadde 
publikumstallet mangedobla 
seg.

< Neste band var Greene fra 
§ Danmark. Dette bandet var 
R kledd til forveksling likt et dan- 
x seband, kanskje med det lille 
k

unntaket at de hadde svarte 
dresser. Men musikken var ikke 
akkurat av danseband-typen. 
Her gikk det på tunge rytmer 
og relativt hard musikk. Alt i 
alt et bra band, selv om noen 
syntes at de var ganske kjede
lig-

Etter den obligatoriske øl- 
pausen fremførte the Poor Rich 
Ones sin musikk. Helt normal 
rock. Det dette bandet manglet 
var nok særpreg. Til tross for at 
de uten tvil er dyktige, klarte 
de ikke å skape noe som skilte 
dem ut fra tusener av andre

band i samme sjangeren.
Men hva gjør det vel at man 

må kjede seg gjennom tre kvar
ter med bergensrock, når man 
venter på noe godt. Siste bandet I 
ut denne dagen var nemlig 22 
Pistepirkko. Ordet pistepirkko I 
er finsk, og betyr marihøne. 
Dette bandet var det første ban- ( 
det under PMF som fikk med 
seg hele publikum. Med sin 60- 
tallsinspirerte rock klarte sørget 
de for at det kokte foran scena 
Hvis man skal forsøke å kåre 
PMFs beste band, vil nok 22 
Pistepirkko vinne.

lu

H



Fredag 4. oktober:

Etter 22 Pistepirkkos heidundrende avslutning 
på torsdagen, ble nok fredagens PMF-dose en 
anelse tam. Ihvertfall frem til Per-Ivars orkester 
som fjerde og siste band ut fyrte opp instru
mentene.

At Per-Ivars orkester, som man 
vanligvis drar på kjeller’n for å 
få med seg, er kveldens høyde
punkt, sier vel mer om årets Po
lar Music Festival, en om ban
det. For det er litt rart å gå på 
konsert med tre band man aldri 
har hørt om. Nå skal man selv
følgelig ikke være forutintatt. At 
de ikke figurerer så mye i Puls 
Furore betyr vel ikke at de er 
dårlige. Eller gjør det det?

Først ute til å overbevise oss 
var Scream Opera, som tok i 
bruk diverse remedier i forsø
ket på å vinne vår gunst. Det 
mest iøynefallende var nok man
nen med det grønne håret, som 
med hammer dælja løs hen
holdsvis på oljefat, kubjelle og 
vekkerklokke, delvis iført gass

maske. Dessverre ble nok dette 
det spenstigste med deres opp
treden. For musikken var til ti
der irriterende fantasiløs og 
«Nick Cave light».

Stort bedre ble det ikke med 
Cane, som var neste band på sce
nen. Dama var riktignok flink å 
synge, og gutta i bandet spilte 
ikke så verst de heller. Men man 
ender liksom opp med konklu
sjonen: «kjedelig», og da nytter 
det liksom ikke at bandet visst
nok skal ha et stort potensiale.

Blytungt
Litt mer driv var det derimot 
over de fem Oslo-jentene i Cy
bele. Med mollstemte gitarer, og 
hese hyl la de et blytungt lyd- 
teppe over publikum. Nå kunne 

nok gitarene ha vært mer sams- 
pilte og vokalen litt bedre, men 
de svartklede jentene rocka mer 
en bra nok til å være kveldens 
foreløpige høydepunkt.

Men den plassen fikk de ikke 
beholde lenge. Etter dem kom 
nemlig Per-Ivars orkester. For 
anledningen bekledt i miniskjørt 
og shorts, og etterhvert også ba
re i underbuksa.

Det var tydelig at de ønsket 
å gi en skikkelig avslutningskon
sert til sitt hjemmepublikum 
(bandet reiser om kort til Oslo 
for å prøve lykken), for helt fra 
starten av gnistret det i samspil
let. Først etter at damene på før
ste rad hadde revet buksa av Per
Ivar og bandet hadde spilt 13 
ekstranummer (!) gikk de av sce
nen. Og det var nesten litt trist, 
for det er nok ikke bare under
tegnede som kommer til å savne 
dem.

li
Per-Ivars orkester: Per-Ivar tok den nesten helt ut i en 
av festivalens råeste konserter.

Raveparty: Gutter og 
jenter i hippe kosty- 

! , mer svingte seg i
techno-valsen.

lørdag S.oktober:

dommens
Avsluttningsarrangmentet til PMF var i stor 
grad en suksess. Det var de unge som domi
nerte et ypperlig house-arrangement

u
Uansett hva man kan si om 

Meierigården som konsertloka- 
ie var det et ypperlig lokale for 

house-party. Det har alltid 
stått for meg som et stort mys
terium at Tromsø som by, inter
nasjonalt kjent for å produsere 
house artister av høyt kaliber, 
Mer av en total mangel på gode 
Muse tilbud. I år greide PMF 

som ellers aldri skjer, og det 
Var å holde et house-party som 
Makte gode vibrasjoner.

Svette
Musikken var upåklagelig. Du- 
Jen Alania leverte det helt klart 
Mste og desidert korteste settet. 
Med både materiale fra platen 
Sln og noe nytt. Rune Lindbæk 
avsluttet seansen med teatralsk 
lørke svetten sin med et hånd

kle og kaste det ut i publikum, i 
beste Elvis manér. Dj Strange- 
fruit, Dj Abstract og Bjørn Tor- 
ske var også i storform, og pu
blikum ble løftet opp i stadig 
hissigere rytmer, svetten rant og 
rant.

Kjønnslepper
Den gode tradisjon med å kjøre 
en kveld med fri aldersgrense 
på PMF viste seg å fungere me
get godt i år. Lokalet var delt 
opp i to deler. En adskilt del 
med alkohol og hoveddelen med 
dansegulv. Inngangen til bar 
området var smakfullt dekorert 
som et par kjønnslepper, i rød 
latex. Selve barområdet bar ty
delig preg av at dette var siste 
dag på PMF, og alle de akkre
diterte, de frivillige og den stor

FOTO:BØRGE IVERSEN

del av bandene fra tidligere i 
uken satt henslengt og drakk by
ens dyreste øl. Stemningen var 
langt fra den man skulle vente 
seg å finne på et house party. 
To raske steg ut av kjønnslep
pene og man ble fraktet over til 
en annen verden.

Vakre mennesker
Dansegulvet med en imponeren
de miks av gamle klassiske ho
use låter og nye kreasjoner. Det 

var her de vakre menneskene 
var i kveld. Det var mange som 
var der for å vise seg frem og 
danse seg til utmattelse, og de 
aller fleste var under 18. Dette 
var uten tvil ungdommens 
kveld, og de gamle satt akkredi
terte og pimpet øl. Housemiljø- 
et i Tromsø er ikke dødt, det har 
bare ikke fylt 18 år ennå.
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Av Åsgeir 
Johansen

Markedet for fatøl er for tiden 
ganske begrenset i Tromsø, der
for har jeg måttet krype til kor
set og vil i dette nummeret ta 
for meg to brukbare alternati
ver på flaske.

Den som er ute etter å prøve noe 
eksotisk og sydlandsk kan kan
skje ta for seg jamaicanske Red 
Stripe. Dette ølet er vel kanskje 
det mest kjente eksportølet fra 
Karibien, selv om det er langt fra 
det eneste. I Londons vestindiske 
miljø har Red Stripe naturlig nok 
fått en svært opphevet status. Ølet 
er en klassisk lager, selv om dets 
historie i så henseende ikke går 
lengre tilbake enn 1930-årene. 
Før det var Red Stripe nemlig et 
ale. Ølet er greit nok, men mine 
høyst subjektive smaksløker sy
nes at ølet mangler karakter. Det 
er sterkt maltet og søtt og som en 
forfriskning er det absolutt ikke å 
forakte.

Et annet alternativ finner du i 
Murphy’s Irish Stout Draught på 
boks. Før Guinness begynte sin 
ekspansjon var dette utmerkede 
ølet et av de få stouts som var lett 
å oppdrive. Grunnen til dette er 
at Murphy-bryggeriet etterhvert 
ble en del av Heineken som slik 
har bidratt med å bringe Irish 
Stout til Europa (England er jo 
som vi alle vet kun løst tilknyttet 
Europa). Murphu’s Irish Stout 
Draught er langt fra like bittert 
som Guinness, men absolutt verdt 
å prøve ut. Der Guinness ligger 
på 45-53 IBU (International Units 
of Bitterness; en internasjonalt 
anerkjent metode for å fastsette 
et øls bitterhet) ligger Murphy’s 
på 35-36. Dette gjør selvfølgelig 
ikke Murphy’s til et dårligere øl, 
men rent personlig foretrekker jeg 
ølet mitt bittert. Murphy’s har en 
svak sjokoladesmak som kommer 
fra maltet som brukes. Ristet bygg 
og spesielt utvalgt humle bidrar 
også til en smak som er kjent over 
hele den vestlige verden.

Disse to bryggene finner du 
på Cafe Brænderiet, men muli
gens også på andre utesteder. 
Flaskeøl er langt fra et dårlig al
ternativ og kan gjerne være et 
velkomment avbrekk til den van
lige og tradisjonelle halvliteren. 
Men øl er tross alt best på fat. I så 
henseende har man et evangeli
um til alle ølhunder i Tromsø by 
(og skulle andre valfarte til dette 
ølets Mekka for denne anlednin
gen, blir jeg ikke overrasket): Blå 
Rock Cafe får nemlig Macks Bay
er på fat. Denne åpenbarelse vil 
skje onsdag 16.10. og rundt om
kring klokken 18.00 vil himme
lens porter åpne seg. Inntil da er 
min oppfordring den vanlige: Nyt 
deres øl.

Blant nerder, blomster og bie
Lørdag femte oktober 
var det igjen klart for 
den etterhvert kjente 
Fysiocupen. Dette er 
en uhøytidelig volley- 
ballturnering i god Rio 
de Janeiro stil som 
hver høst arrangeres 
for studenter fra MH og 
lærerhøgskolen.

Fysiocupen har vært arrangert av 
fysioterapiutdanningen helt siden 
den startet opp i Tromsø i 1989, og 
i år har fysioterapistudentene nok 
en gang fått vist sine gode egen
skaper som arrangører.

Volleyballcupen ble innledet 
klokken åtte lørdags morgen i læ- 
rehøgskolens gymsal. Til å være 
lørdag var nok dette litt i tidligste 
laget for enkelte studenter. Opp
møtet tok seg likevel bra opp ut
over formiddagen, og likeså stem
ningen som økte proposjonelt med 
at U-nik flaskenes noe diffuse inn
hold minket.

Turneringen ble gjennomført 
med høy disco-faktor, sannsynlig
vis for at lagene til enhver tid skul
le ha muligheter til å improvisere 
spillet med rytmiske sammentrek- 
ninger. Alt i alt var det antakelig 
bortimot femti mer eller mindre 
spillende lag som deltok, og flere 
av disse hadde da også i tillegg 
medbrakte grupier som stilte med 
stor mental støtte for sine utvalgte. 
Nevner da spesielt Take That som 
levde opp til sitt navn ved etter
hvert også å overta andres dusk-

S for Superknut.
foto: Asgeir johansen

Doktor Casanova med sine pasienter som årets vinner av Fysiocup. FOTO: RAGNHILD EMBERL

edamer.
Tradisjonen tro blir deltakerne 

på fysiocupen premiert etter ulike 
kategorier, for eksempel beste lag, 
beste kostyme og en ettertraktet fi- 
askopris. Fantasien og kreativite
ten var nesten over evne bra, og 
mange må virkelig ha lagt ned en 
del arbeid i sine kostymer. Likevel 
gikk kostymeprisen velfortjent til 
Nerdene, som Utropias utsendte 
vurderte som mistenkelig troverdi
ge. Dagens dose seksualundervis
ning fikk en tilfredsstilt av diverse 
blomster og bier som svirret rundt 
i lokalet, noe som for enkelte viste 

seg nyttig senere på kvelden.
Casanova & co fra medisin 

kull-94 gikk ut som vinnere av tur
neringen. Guttene kunne i tillegg 
til fremragende ballspill bidra med 
demonstrasjoner av riktige (?) før- 
stehjelpsteknikker for munn-til- 
munn metoder og kasserollelokke- 
lektrosjokk.

Fysiocupen ble i år som i fjor 
avsluttet med en kom-som-du-so- 
ver fest. Heldigvis hadde de fleste 
moral nok til å ikle seg pysjamas 
eller lignende. Diverse premieut- 
delinger ble observert i løpet av 
kvelden, men hvem som fikk pre

mier for hva... tja, si det. Fa 
fleste står vel dette endel ul 
uten at arrangørene kan klal 
for det. Resultatet ble i alle fa 
heller tung søndag for mang| 
kanskje er det like godt at dets 
helt år til neste gang.

Og til dere som allerede It 
på hvor studielånet tok veien) 
vi nevne at fysioterapeutene tø 
rundt 80 000 kroner i innteki 
Fysiocupen.

1f^^^Ra^nluld^mberland^

Antipuddelistis
band

Onsdag 23. oktober spiller den hittil relativt 
ukjente gruppa Superknut på Kjellern. Bak nat 
net skjuler det seg tre kjekke studenter, som 
selvsagt spiller for å ha det gøy.

Torjer Olsen og Lars Danielsen 
heter den maskuline delen av Su
perknut. De spiller akustisk gitar, 
mens Mona Varpe er sjefs voka
list. Ifølge guttene har hun byens 
beste stemme og den største ut
strålingen siden Dag Ingebrigt- 
sen. Bandet ble dannet i januar, 
men medlemmene er ikke helt 
uerfarne i bransjen. Lars har spilt 
siden 5. klasse, og er den stolte 
innehaver av minst 5 sisteplasser 
i trønder-NM i rock. Dette er et 
kompliment for gruppa sier Tor
jer, og legger i samme åndedrag 
til at de er et antipuddelistisk 
band. Låtene blir skrevet i nært 
samarbeid innad i gruppa, og det 
er et prinsipp for dem å ha egen
produsert materiale. Det er det 
nemlig ikke mange studentband 
som har, skyter gutta inn. Både 
bokmål, dialekt og engelsk blir 
brukt for å få frem budskapet. På 
det uunngåelige spørsmålet om 
hva slags musikk de spiller, får 
vi vite at de velger å kalle det 
akustisk rock, dog med ett bein

innen pop og ett innen con 
Bandnavnet vil de ikke røpe 
grunnen for, guttene har ne 
lært av de virkelig store i H 
verdenen at et visst slør av r 
tikk er smart for å høste inr
se.

På konserten akter de å 
sentere seg for byens befolb 
og de understreker at de ikk 
re vil være et studentband. I
tok de opp to sanger i lokale' 
studentradioen, og disse o[ 
kene verserer visstnok i t®
grunnsmiljøene i hele lande 
til og med i USA! Etter i 
opptredene gruppa har holdt 
de fått bra respons. Målet d 
er forøvrig ikke å være det I 
bandet å gå på konsert med.
derimot det morsomste, noe 
skulle love bra for konserte' 
slutt ville guttene gjeme hr 
Ompaniet, som er så snille a 
ut hybelen sin til øvingslotf
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Nettpreik
Virkelighetsflukt

Navn: Monty Python’s 
flying circus.
Adresse: http:// 
www2. cybernex. net/ 
~mikes2/mpfc/mpfc. html 
Kategori: Morsomt

\/i Hote-rer . Fire på rad

Gumby specialist:
- No, no, I am not 

the brain specialist 
No, no, I am 
not...Yes. Yes I am. 
T. F. Gumby:

- My brain hurts!

Når verden er så kvalmen
de og ubehagelige nor
mal at man nesten mister 
grepet om sin eksistens, 
trenger du en aldri så liten 
porsjon galskap. Da kan 
denne siden med Python 
humor av god gammel år
gang lett være redningen. 
Her finner du hovedsake
lig tekstversjoner av noen 
deres beste sketjser, som 
«Argument sketch», 
«Cheese shop» og «The 
Pet shop sketch». Men 
også spillet «Spoot the 
looney» er lagt ut for din 
fornøyelses skyld. Her får 
du se et bilde av fire per
soner, hvorav en er «loo
ney», og skal plukkes ut. 
Slettes ikke så lett, da alle 
fire ser ut til å trenge et 
par måneder på Åsgård.

Hvis du enda ikke fø
ler deg helt restituert, kan 
vi også anbefale «The un- 
offical Monty Python pa
ge» på http:// 
www2.cybemex.net/~mi- 
kes2/python.html, hvor 
det blant annet er linker 
til mange andre Python si
der på nettet.

U■VV Magnus Clough

Surf this way:
W http://www.isv.uit.no
/student/utropia/

utropia@stud.isv.uit.no

...sysselmannen (eller var det -kvinnen) på Svalbard har gitt fellingstillatelser på tre livsfarlige 
mus som herjer uhindret i et av Statsbygg Nords eiendommer. Fellingstillatelsen er begrenset til to 
voksne individer og en halvåring. Fangstmetoden er strengt kontrollert og det må kun brukes tre 
musefeller av typen «Rapp». Osten som skal brukes som åte må ikke bare være Gouda, men også 
fersk. Skulle det være behov kan sysselmannen sende en av sine menn som fangstkontrollør, heter 
det seg i tillatelsen.

...NRK2 tør. Etter en ganske beskjeden åpning og allmen skuffelse når de ikke levde opp til sine 
løfter om ungdomsrelaterte programmer har de nå bestemt seg for å gi fjortisser det fjortisser vil 
ha. Nemlig sex. Riktignok ikke på TV, men i et annet media. NRK er nå inngangsporten til verdens 
største pomoblad, nemlig internett. På programmet «Spider»s hjemmeside fant våre medarbeidere 
en link som fører gud og hvermann rett inn i pomografiens varme skjød. Vi må dessverre skuffe 
leserene med at ingen av NRK2s intellektuelle alibier (de blonde hallodamene) var representert, 
men vi regner med at postpubertale Spider Erik jobber aktivt med saken, (hvis han da ikke er på 
musejakt på Svalbard).

...en mentalt oppegående Dagbladskribent nylig tok til orde for at at Bob Dylan måtte tildeles 
nobelprisen i litteratur for sine tekster fra sin trettifemårige karriere som artist. Jovisst, det er det 
selvsagt ingenting i veien for - men hvis Svenska Nobelkommiteet bestemmer seg for å gå rock’n 
roll burde de jo samtidig innstille Iggy Pop til nobelprisen i kjemi. Det den mannen ikke vet om C 
H23 N3 O (lyserg-syre-dietylamid) eller C}7 H„ NO (OCOCHJ er ikke verdt å vite (eller er det 
kanskje nettopp det?)

...Helseundersøkelsen i Nord-Trøndelag i regi av Lars Vatten på det Medisinske fakultet ved Norges 
teknisk-naturvitenskapelige universitet i Trondheim endelig er i gang med seriøs forskning rundt 
spørsmålet vi alle har stilt oss: Er virkelig skallede menn de mest virile? Vi er glade for at det endelig 
bevilges penger til seriøs og anvendt forskning - ikke slikt populistisk vås som det står om i Dagbladet. 
Tenk så fint det ville vært personer som for eksempel Øystein Hedstrøm en gang i fremtiden kunne 
komme ut av skapet å si:

- Ja....jeg er viril.

Amnesty
International

Haiti
En katolsk pater, Jean-Marie Vin
cent, ble skutt 28.august 1994. 
Man antar at sikkerhetsstyrker sto 
bak drapet. Jean-Marie Vincent 
var en venn av presidenten, Jean- 
Bertrand Aristide, som da levde i 
eksil. Ingen har blitt brakt for ret
ten etter dette drapet.

Haiti
Ingen har blitt stilt for retten etter 
at den katolske pateren Jean-Ma
rie Vincent ble skutt ned og drept 
28. august 1994. Dette skjedde 
mens General Raoul Cédras had
de den reile makten i landet. Pa
teren ble skutt flere ganger av ui- 
dentifiserte menn mens han var i 
ferd med å gå inn i boligen til 
Montfortain paterne i Port-au- 
Prince.

Det er en utbredt tanke at Pa
ter Vincent ble rammet fordi han 
var en nær venn og støttespiller 
til president Jean-Bertrand Aris
tide som den gangen levde i ek
sil. Pater Vincent arbeidet mange 
år blant bønder i Jean-Rabel om
rådet.

Saken er under gransking av 
et team med utenlandske jurister 
som arbeider for regjeringen på 
Haiti. Det har vært noe fremgang 
i andre høyt profilerte saker, men 
hittil har ingen blitt arrestert i for

bindelse med drapet på Pater Vin
cent.

President Aristide var den før
ste presidenten som var valgt på 
demokratisk vis. Han ble styrtet i 
et militærkupp i september 1991. 
Deretter fulgte tre år med grove 
og systematiske brudd på men
neskerettighetene, brudd som ble 
foretatt av sikkerhetsstyrkene.

I oktober 1994 kom President 
Aristide til makten igjen. Dette 
skjedde etter at en flernasjonal 
styrke ledet av USA kom til lan
det. I februar 1996 ble Aristide 
etterfulgt av René Préval som de
mokratisk valgt president.

Siden oktober 1994 har det 
vært en dramatisk reduksjon av 
slike grove brudd på menneske
rettighetene som karakteriserte 
militærregimet til General Raoul 
Cédras. Imidlertid har det vært 
liten fremgang i arbeidet med å 
bringe for retten de som forårsa
ket brudd på menneskerettighe
tene under tidligere regjeringer.

Forslag til appellbrev:

Monsieur René Préval
Président de la République de 

Haiti
Présidence de la République 

de Haiti
Palais National

Port-au-Prince
Haiti

Your Excellency,

I would respectfully draw 
your attention to the case of Fat
her Jean-Marie Vincent, who was 
shot dead on 28 August 1994 du
ring the rule of de facto military 
regime of General Raoul Cédras. 
He was shot several times by uni
dentified men as he was entering 
the residence of the Montfortain 
fathers in Port-au-Prince.

I am aware of the fact that 
since October 1994, there has 
been a dramatic reduction in the 
kind of gross human rights viola
tions that characterized the mili
tary govemement of general Ra
oul Cédras. I appreciate that de
velopment very much. However, 
it is importent to bring to justice 
the perpetrators of human right 
violations under previous govern
ments. I therefore urge you to ta
ke all necessary steps to 
ensure that those re
sponsible for the 
killing of Father 
Jean-Marie 
Vincent be 
brought to 
justice.

Yours 
sincerely

Var du på noen av 
konsertene på PMF?

Wenche Torsteinsen, 
tysk grunnfag

i Nei, jeg var ikke der fordi jeg 
| ikke hadde tid. Jeg har imid

lertid tenkt å gå til neste år, for 
venner av meg sa at årets ar
rangement var bra.

Arne Einarsen, 
sosiologi grunnfag 

Jeg giddet ikke, jeg syntes 
ikke det var noen interessan
te trekkplaster

Karen Sagen, 
litteraturvitenskap grunnfag 
Konserten hvor 22 Pistepirkko 
spilte var jeg på, og var veldig 

1 fornøyd med den. I forhold til i 
| fjor synes jeg tilbudet var dår- 
«iig.

I Stig Mathisen,
sosiologi grunnfag

Jeg fikk med meg konserten 
: med Paul Trouble Anderson, 

og var fornøyd med den. Det 
1 var et kort, tett og bra arrange

ment.

http://www.isv.uit.no
mailto:utropia@stud.isv.uit.no


For alle søringer: Nå er det vinter, 
og snart kommer isbjørnene, same
ne og reinsdyrene til ishavsbyen 
vår. Ta godt imot dem, men husk: 
Ikke STIRR!!!

Onsdag 16. oktober
Jada, du har rett. Du sitter med 
et rykende ferskt nummer av 
åndsblekka Utropia. Scene 
Nord 96 - som er en teater- og 
dansefestival - har sin åpnings
dag. Barna kan glede seg til His
torien om den lille mannen 
klokka 13.00 på Rådstua, og 
Eventyr om dyr klokka 14.00 
på Kulturhuset, Lillescenen. 
Ønsker du litt freskere saker kan deg av dem. 
du gå på voksenforestillingen 
klokka 18.00. Der vises Come 
and go, som er en forestilling 
av Samuel Beckett. Ta med deg 
noen venner, men for guds skyld 
sjekk TV-programmet først. Det 
kan jo hende du går glipp av 
noe viktig...

Torsdag 17. oktober
Snør det ute? Hvis ikke er det 
noe galt med værvarselet til Si- _ _
ri og co. Måk snøen av bilen/ den Billy Cobham og hans mu

sykkelen og dra deg av sted til 
lesesalen din latsabb. Hvis det 
snør for mye kan du lade opp til 
at Androkeles og løven vises 
på Lillescenen klokka 19.30. 
Hvis du er skikkelig på hugget 
kan du få med deg forforestil- 
lingen Villskudd med Stellaris 
Danseteater klokka 19.00. 
Tromsøs glade bussjåfører er 
bare lykkelige hvis du benytter

Fredag 18. oktober 
Postmannen fra Arles har tatt 

på seg sjumilsstøvlene og gått 
opp til Kulturhuset, Storsalen 
for å opptre klokka 18.00. Hvis 
du er ung og pen kan du møte 
Howard og resten av hans gal
ninger på byens mest klæskete 
plass. Hvis du vil jazze deg inn 
i helgestemnina har du mulig
heten til å høre slagerverklegen-

sikervenner på Teaterkaféen 
klokka 21.00. Du og dine jazz- 
frender har deretter mulighet til 
å få med dere Highway 61 på 
filmklubben. Filmen som om
handler narkotikafylte lik på 
sightseeing starter 23.30.

Tirsdag 22. oktober 
Hartvig Sætra messer om ves
tens to former for fundamenta
lisme på Internasjonalt Semi
nar klokka 18.00 på. Aud. Max.

Onsdag 23. oktober
Jazzklubben sparker i gang et 
musikalsk festmåltid med Co- 
mida Musical på Fokus klokka 
21.00. Hør latinamerikansk mu
sikk av et 20-manns band. Su
perknut spiller på Kjellem

Torsdag 24. oktober
I dag er det FN-dagen. Da skal 
vi være internasjonale og høre 
på taler i Dagsrevyen. Ja til Gro 
som ny generalsekretær. I dag 
og i morgen arrangerer Blan- 
dakoret Nordaførr «Bosno 
moja - mitt Bosnia» - som er 
tradisjonelle og nye bosniske og 
norske sanger. Kor, solister, or
kester, diktoppleser, og lysbil
der er med på å skape stemnin-

Lørdag 19. oktober
Er den norske serien snart over, 
slik at vi GUTTA kan kose oss 
med engelsk ligafotball? Boy- 
kott dagen til minne om den en
da levende Arne Scheie. Hvis 
du derimot er en av avvikerne 
som driter i fotball, kan du pelle 
rompa di til Verdensteatret der 
Filmklubben viser Querelle 
klokka 14.30. Hvis du digger 
reggae musikk kan du høre MT 
Hammed på Kulturkaféen.

Søndag 20. oktober
Urghhh... Jeg skal aldri mer 
drikke!!! Hørt den før? Spark ut 
gutten eller jenta som ligger ved 
siden av deg (og som du ikke gen. Stedet er Lillescenen på 
husker navnet på) sett deg i du- Kulturhuset klokka 19.30. 
sjen og drikk svart kaffe. Si 
meg: hvorfor gjør du dette? Fredag 25. oktober

Blandakoret Nordaførr kopi-
Mandag 21. oktober erer gårsdagens internasjonale 

Nok en slitsom uke starter. Det engasjement, 
begynner å nærme seg eksame
ner nå, så det kan være en idé å 
starte lesinga.

Lørdag 26. oktober
Tromsø Filmklubb viser Sam-

ba Traore på verdensteatret 
klokka 12.00, samtidsdrama fra 
Burkina Faso. Digger du Bur
kina Faso kan du bli sittende, 
for Sarraouina, krigerdronnin- 
gen vises klokka 14.00. Lør- 
dagsmatiné på KulturHuset.

Søndag 27. oktober
Dette er dagen TIL knuser 
Glimt. Jonny Hanssen tygger 
Toy og putter baller bak We- 
stad. Siden Glimt urettmessig 
vant finalen i 93, skal de i dag 
smake hammeren. Filmklubben 
viser den tåredryppende krigs- 
skildringen Forbudt lek klokka 
14.30.

Mandag 28. oktober
Vi er alle i seiers(bak)rus. Alle 
råme studenter fira Bodø bør klo
kelig holde seg hjemme en uke, 
samt forandre dialekten før de 
åpner kjeften her i Tromsø 
igjen.

Onsdag 30. oktober
Et nytt Utropia ser dagens lys.
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